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Szanowni Dyrektorzy, Wychowawcy i Nauczyciele, 
Pracownicy Obsługi,

Dziękując za cierpliwość i zaangażowanie w przekazy-
waniu wiedzy, rozwijaniu umiejętności dzieci i młodzie-
ży oraz zapewnieniu im bezpieczeństwa, przekazujemy 
słowa uznania. Życzymy dobrego wypoczynku, zdrowia 
oraz szczęśliwego powrotu do szkoły we wrześniu. 

Drodzy Uczniowie,

Nadeszły wakacje… gratulujemy wszystkim osiągnię-
tych wyników w  nauce oraz sukcesów w  konkursach, 
olimpiadach i  zawodach szkolnych. Ósmoklasistom – 
absolwentom naszych szkół, życzymy powodzenia w re-
krutacji do wymarzonych szkół średnich.

Czas wakacji wykorzystajcie najlepiej jak to możliwe, 
bezpiecznie odpocznijcie i nabierzcie energii na kolejny 
rok szkolny. Życzymy Wam słońca oraz wielu niezapo-
mnianych wrażeń.

Szanowni Rodzice,

Dziękujemy za współpracę, wsparcie i zaangażowanie 
w życie szkoły.

Wszystkim życzymy  bezpiecznych wakacji i  udanego 
wypoczynku.
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WOTUM ZAUFANIA I ABSOLUTORIUM
DLA BURMISTRZA OŻAROWA MAZOWIECKIEGO
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 Podczas IV sesji Rady Miejskiej w  Ożarowie Ma-
zowieckim Burmistrz Paweł Kanclerz uzyskał wotum 
zaufania oraz absolutorium za wykonanie budżetu za 
rok 2023. Radni, po zapoznaniu się z pozytywną opinią 
organu nadzorującego - Regionalnej Izby Obrachunko-
wej, sprawozdaniem Burmistrza oraz pozytywną opi-
nią Komisji Rewizyjnej byli prawie jednogłośni.
 27 czerwca odbyła się sesja absolutoryjna Rady Miej-
skiej w Ożarowie Mazowieckim. Udzielenie wotum zaufania 
i absolutorium to jeden z najistotniejszych środków kontroli 
rady nad działalnością burmistrza oraz element docenienia 
jego pracy. Udzielenie absolutorium oznacza stwierdzenie 
przez organ stanowiący prawidłowości działania finanso-
wego organu wykonawczego w danym roku budżetowym. 
Podstawą do dokonania powyższej oceny przez radnych 
był przedstawiony przez Burmistrza Raport o stanie gminy 
za 2023 rok Sprawozdanie Burmistrza za rok 2023 wraz z in-

formacją o stanie mienia i sprawozdaniem finansowym.
 Przedstawiony radnym do analizy Raport o stanie gmi-
ny za 2023 rok zawiera syntetyczny opis stanu faktycznego 
poszczególnych obszarów działania gminy, w tym szczegól-
nie realizację polityki finansowej, inwestycyjnej, społecznej 
oraz oświatowej. Dokument ten był punktem wyjścia do 
szerokiej dyskusji podczas sesji, poprzedzonej jego analizą 
na posiedzeniach poszczególnych komisji Rady Miejskiej.  
 Po przeprowadzonej debacie nad Raportem o  stanie 
gminy, radni w  głosowaniu jednogłośnie udzielili burmi-
strzowi wotum zaufania.
 Następnie Burmistrz przedstawił 
sprawozdanie za 2023 r, w  tym spra-
wozdanie finansowe i informację o sta-
nie mienia gminy.
 Burmistrz w  swoim wystąpieniu 
omówił  poszczególne obszary dzia-
łania gminy w  ubiegłym roku. Jedną 
z podstawowych kwestii, na którą Bur-
mistrz zwrócił uwagę była oświata i wy-
datki z tym związane. Jest to największa 
i jedna z najistotniejszych pozycji w bu-
dżecie. Subwencja oświatowa (wydat-
ki bieżące), którą otrzymuje gmina na 
zadania oświatowe, w dużej części nie 

pokrywa wydatków gminy z tym związanych. Gmina Oża-
rów Mazowiecki każdego roku dokłada do oświaty znacz-
ne środki. Na początku 2023 roku planowane wydatki 
bieżące na oświatę to kwota 99 304 958,00 zł, wydatki 
majątkowe – 27 750,00 zł, subwencja – 41 306 850,00 zł. 
Realizacja zadań oświatowych w ciągu roku spowodo-
wała konieczność zwiększenia tych kwot do następu-
jącego poziomu  - wydatki bieżące – 108 857 133,00 zł, 
wydatki majątkowe – 33 889 588,87 zł,  przy wzroście 
subwencji tylko o 307 079,00 zł.
 Następnie po zapoznaniu się z pozytywnymi opiniami 
Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz wnioskiem Komi-
sji Rewizyjnej Rady Miejskiej w  Ożarowie Mazowieckim 
o udzielenie burmistrzowi absolutorium za rok 2023 – Rada 
Miejska udzieliła absolutorium Burmistrzowi Ożarowa Ma-
zowieckiego prawie jednogłośnie (17 głosów „za” i 3 głosy 
„przeciw”).

 Burmistrz Paweł Kanclerz podziękował radnym za za-
ufanie i  udzielenie absolutorium, a  także wspólną pracę 
na rzecz lokalnej społeczności. Podziękowania skierował 
także do swoich zastępców oraz skarbnika, pracowników 
urzędu i jednostek organizacyjnych, sołtysów, przewodni-
czących zarządów osiedli oraz  mieszkańców zaangażowa-
nych w rozwój gminy.

Jolanta Kołodyńska-Rzeźnik
Wydział Spraw Społecznych
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 22 czerwca rozpoczęliśmy kolejny sezon ożarow-
skich basenów letnich. Na mieszkańców czekają nie 
tylko baseny letnie, ale także boisko do siatkówki pla-
żowej i miejsce do plażowania z parasolami.
 Przed sezonem wszystko zostało poddane konserwacji 
i  przygotowane do użytkowania. Zapraszamy na baseny 
o różnej głębokości, wodny plac zabaw, zjeżdżalnię,  boisko 
do siatkówki plażowej oraz do korzystania z  zaplecza ga-
stronomicznego. Jest możliwość wypożyczenia leżaków. 

OŻAROWSKIE BASENY LETNIE
TO KOMPLEKS TRZECH BASENÓW:

 ▶ basen dla dorosłych i  młodzieży o  wymiarach około 
12,7×24,90 m i wysokości konstrukcji 1,45m, z głębokością 
wody 1,4m. Powierzchnia lustra wody około 316,35m², 

 ▶ basen dla dorosłych i  młodzieży o  wymiarach około 
9,0×16,5m i  wysokości konstrukcji 1,05m, z  głębokością 
wody 1,0m. Powierzchnia lustra wody około 148,59m², 

 ▶ basen dla dzieci o  wymiarach około 9,0×12,7m i  wy-
sokości konstrukcji 0,65m, z głębokością wody 0,6m. Po-
wierzchnia lustra wody około 114,30m², 
 Dla odwiedzających zapewniono miejsca parkingowe 
oraz stojaki na rowery. Obiekt jest przystosowany do po-
trzeb osób niepełnosprawnych.
 Ożarowskie Baseny Letnie będą czynne 
od 22 czerwca do 1 września 2024 r. W czerwcu i lip-
cu w godzinach od 11.00 do 19.00, w sierpniu w go-
dzinach 10.00-18.00. 
 Ceny biletów pozostają bez zmian, jak w poprzed-
nim sezonie.
 Serdecznie zapraszamy mieszkańców do korzystania 
z tej letniej atrakcji!

Paweł Kanclerz
Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego

WAKACJE W WODZIE! OŻAROWSKIE BASENY LETNIE ZAPRASZAJĄ

 Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego i Rada Miej-
ska zapraszają na bezpłatną rehabilitację w ramach 
„Programu polityki zdrowotnej w zakresie rehabili-
tacji leczniczej mieszkańców gminy Ożarów Mazo-
wiecki na rok 2024”.
 Program skierowany jest do osób zamieszkałych na 
terenie gminy Ożarów Mazowiecki w wieku 65 lat i wię-
cej, z rozpoznaniem choroby przewlekłej lub zapalnej 
układu ruchu, urazu lub choroby obwodowego układu 
nerwowego, którzy nie korzystali ze świadczeń rehabi-
litacji leczniczej finansowanych przez gminę, NFZ, ZUS, 
KRUS lub PFRON w okresie 6 miesięcy przed zgłosze-
niem się do programu.
 Dla każdego uczestnika zaplanowano następującą 
ścieżkę udziału w programie:

 ▶ Realizacja indywidualnego planu rehabilitacyjnego, 
na podstawie dokumentacji okazanej przez pacjen-
ta oraz według zaleceń i wskazań fizjoterapeuty.

 ▶ Działania edukacyjne, obejmujące 1 spotkanie 
45-minutowe w  grupach max. 20-osobowych 
w zakresie edukacji zdrowotnej.

REALIZATOR PROGRAMU:
Gminny Samodzielny Publiczny Zakład

Lecznictwa Otwartego
ul. Konopnickiej 9

05-850 Ożarów Mazowiecki
Informacja i rejestracja: 22 344 86 03

 Program realizowany jest do 18 grudnia 2024 roku 
lub do wyczerpania środków finansowych przezna-
czonych na ten cel.

Dodatkowe informacje:
Urząd Miejski, Wydział Spraw Społecznych 
– tel. 22 731 32 57, a.fedoryk@ozarow-mazowiecki.pl 

REHABILITACJA DLA MIESZKAŃCÓW
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 Ośrodek Pomocy Społecznej zakończył realiza-
cję programu „Dodatek osłonowy”  Ministerstwa 
Klimatu i Środowiska. W okresie od 01.01.2024 r. do 
30.04.2024 r. zostało złożonych 241 wniosków o przy-
znanie dodatku osłonowego, po rozparzeniu których 
wypłacono 66 500,00 zł.

BON ENERGETYCZNY 2024

 Od 1 sierpnia do 30 września 2024 r. można składać 
wnioski o jednorazowe świadczenie    pieniężne w formie 
bonu energetycznego. 
 Bon energetyczny to świadczenie pieniężne dla go-
spodarstw domowych, w  których wysokość przeciętne-
go dochodu za 2023 roku nie przekroczyła:

 ▶ 2500 zł na osobę w gospodarstwie jednoosobowym,
 ▶ 1700 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym.

W  sytuacji gdy dochód przekracza wskazane powyżej 
kryteria,  dodatek będzie przyznany w  mniejszej wyso-
kości zgodnie z zasadą „złotówka za złotówkę”, z dolnym 
limitem wypłaty dodatku w wysokości 20 zł. Poniżej tej 
kwoty bon nie będzie realizowany.
Wysokość bonu będzie zależała od liczby osób w gospo-
darstwie domowym:

 ▶ 300 zł dla gospodarstw 1-osobowych,

 ▶ 400 zł dla 2-3 osobowych,
 ▶ 500 zł dla 4-5 osobowych,
 ▶ 600 zł dla 6 osobowych i większych.

 Dodatkowo, gospodarstwa używające energii elek-
trycznej do ogrzewania otrzymają dwukrotnie wyższy 
bon (od 600 zł do 1200 zł),  pod warunkiem, że do dnia 
1 kwietnia 2024r. ich główne źródło ogrzewania było 
zasilane energią elektryczną i było wpisane lub zgło-
szone do centralnej ewidencji emisyjności budynków 
tzw. CEEB. Ta szczególna pomoc wynika z  tego, że go-
spodarstwa, gdzie wykorzystywane są źródła ogrzewania 
zasilane energią elektryczną, mają najwyższe rachunki.
Wniosek będzie można składać w terminie od 1 sierpnia 
do 30 września 2024 roku w  Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej w Ożarowie Mazowieckim ul. Poznańska 165, 
II piętro pok. 201, pocztą tradycyjną lub elektronicznie 
(z  podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo 
podpisem osobistym).
 Wszelkie dodatkowe informacje można uzyskać tele-
fonicznie w godzinach 8-16 pod numerami: 22 722-00-23 
lub 722-26-73 w 201, 202.

Kierownik Ośrodka Pomocy
Społecznej w Ożarowie Mazowieckim

 /-/ Elżbieta Kowalska

BON ENERGETYCZNY 2024
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 Medal Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej, nada-
wany przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
to zaszczytne odznaczenie, którym honoruje się osoby 
zasłużone dla idei pamięci narodowej oraz wykazujące 
się szczególną troską i pieczą nad miejscami historycznie 
ważnymi dla lokalnej społeczności.
 20 czerwca br. Wojewoda Mazowiecki Mariusz Fran-
kowski uhonorował tym odznaczeniem Burmistrza Oża-
rowa Mazowieckiego Pawła Kanclerza, Przewodniczące-
go Rady Miejskiej w  Ożarowie Mazowieckim Andrzeja 
Cichala oraz pracownika Urzędu Miejskiego w Ożarowie 
Mazowieckim Jana Lala. Uroczystość odbyła się w Urzę-
dzie Wojewódzkim w Warszawie.

Jan Lal

MEDAL OPIEKUNA MIEJSC PAMIĘCI NARODOWEJ
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 Felicja, bo tak nazwano Nagrodę Honorową, zosta-
ła ustanowiona 3 kwietnia 2003 roku uchwałą Rady 
Miejskiej i przyznawana jest osobom i instytucjom za-
służonym dla rozwoju gminy Ożarów Mazowiecki.
 14 czerwca odbyła się gala wręczenia nagród Felicje 
2024, w której uhonorowani zostali:
  Gerard Zdziarski w kategorii „osoba” oraz Stowarzysze-
nie Strasna Zaba w kategorii „instytucja „. Nagrody wręczyli 
Paweł Kanclerz - Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego oraz 
Andrzej Cichal – Przewodniczący Rady Miejskiej. Ponadto 
nominowani byli: w kategorii „osoba” – Grażyna Pytkow-
ska, w kategorii „instytucja” – Klub Honorowych Dawców 
Krwi „Donum Vitae”. 
 Wśród publiczności gościliśmy przedstawicieli powia-
tu warszawskiego zachodniego z  wicestarostą Wiesła-
wem Pszczółkowskim i  przewodniczącym Rady Powiatu 
Michałem Gajewskim na czele, dyrektora KPN Mirosława 
Markowskiego, członków zarządu i  radnych gminnych 
z  przewodniczącym Andrzejem Cichalem oraz przedsta-
wicieli duchowieństwa z księdzem proboszczem Radosła-
wem Wileńskim i księdzem Mirosławem Mejznerem, rekto-
rem WSD.
 Wieczór uświetniła Orkiestra z  Odessy z  koncertem 
muzyki francuskiej „Pod dachami Paryża”. 
Kilka słów o tegorocznych laureatach: 
 Na podstawie przeprowadzonego tajnego głosowania 
członkowie Kapituły dokonali wyboru, - Gerard Zdziar-
ski: major BOR, prezes i  trener Ożarowskiej Szkoły Kick-
boxingu. Ze sportem związany od zawsze, pierwsze kroki 
w  kickboxingu stawiał w  Studenckim Klubie Politechniki 
Warszawskiej w  czasach, gdy Piotr Siegoczyński zdobył 
dla Polski pierwsze Mistrzostwo Świata w  tej dyscypli-
nie. W  roku 2005 zdobył Brązowy Medal „Za zasługi dla 
obronności kraju”. W  roku 2012 roku, został odznaczony 
„Gwiazdą Iraku” zaś w roku 2015, został odznaczony Zło-
tym Medalem „Za zasługi dla polskiego kickboxingu”. Wy-
chowankowie jego klubu sportowego odnoszą sukcesy na 
arenie krajowej i międzynarodowej.
 W kategorii instytucja laureatem zostało Stowarzysze-
nie Strasna Zaba.
 Stowarzyszenie działa w  Płochocinie od 2016 roku or-
ganizując zajęcia, warsztaty, spotkania czy gry terenowe dla 
dzieci, młodzieży, a także dorosłych. Mają na swoim koncie 
m.in. Mikołajkowy Nordic Walking, koncerty noworoczne, 
koncert jesienny, warsztaty tworzenia pisanek wielkanoc-
nych, Popołudnie z grami planszowymi i RPG, zimowe pół-
kolonie, letnie warsztaty, Wojewódzki Konkurs „Piosenki Na-
szych Rodziców”, który w tym roku ma zasięg ogólnopolski 
oraz Piknik Rodzinny. Jak piszą o sobie: ”Chcą wywoływać 
radość, kształcić, inspirować i odkrywać talenty”.
 Był to bez wątpienia wyjątkowy, piękny i wzruszający 
wieczór, o którym jeszcze długo będzie się mówić w Oża-
rowie Mazowieckim.

Marta Kobierecka
Dom Kultury „Uśmiech”

OŻAROWSKIE 
FELICJE 2024 
WRĘCZONE
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 W  dniach 27 maja – 8 czerwca 2024 roku trwał 
kolorowy zawrót głowy, czyli 10. Ożarowski / XXIII 
Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom. Cykl spo-
tkań z dziećmi, młodzieżą i dorosłymi Patronatem 
Honorowym objął Burmistrz Ożarowa Mazowiec-
kiego Paweł Kanclerz.
 Hasłem tegorocznego wydarzenia, organizowane-
go przez Fundację ABCXXI Cała Polska czyta dzieciom, 
było „Porozmawiajmy o  książkach, Tygrysie!”. Zostało 
ono zainspirowane tytułem publikacji Katarzyny Ry-
giel „Porozmawiajmy o sztuce, Tygrysie”, która zdobyła 
Grand Prix w VI Konkursie Literackim im. Astrid Lindgren. 
Lokalną odsłonę akcji, mającą na celu promowanie gło-
śnego czytania, zachęcanie dorosłych do czytania i od-
wiedzania Bibliotek oraz do wspólnej, rodzinnej zabawy 
z książką, przygotowała jak zawsze Biblioteka Publiczna 
im. Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazowieckim.
 Przez dwa tygodnie działo się bardzo dużo, spotykali-
śmy się w Bibliotekach, przedszkolach, szkołach i na pla-
cach zabaw z dziećmi, rodzicami i dziadkami, nauczyciela-
mi i dorosłymi, którzy chętnie czytali dzieciom. Słowem…. 
dotarliśmy do każdego, kto miał ochotę porozmawiać 
z nami o książkach…

 Statystyki mówią jedynie o liczbie, a nie 
o jakości, ale przytoczmy je tutaj. 
10. Ożarowski Tydzień Czytania Dzie-
ciom w liczbach wyglądał tak:

 ▶ 30 spotkań,
 ▶ 1296 dzieci – uczestników spotkań,
 ▶ 54 czytających dorosłych,
 ▶ 15 przeczytanych książek (niektóre po 

kilka razy),
 ▶ 27 godzin 15 minut czytania i  dobrej 

zabawy,
 ▶ 20 zaangażowanych instytucji i  orga-

nizacji.
 O  jakości Tygodnia świadczą natomiast 
uśmiechnięte buzie dzieci i dorosłych, bio-
rących udział w spotkaniach. A najlepszym 
podsumowaniem jest pytanie od dziecka, 
z którym spotkaliśmy się w jednym z przed-
szkoli: „dlaczego Tydzień Czytania trwa 
tylko dwa tygodnie?”. Już odpowiadamy: 
„W  ożarowskiej Bibliotece Tydzień Czyta-
nia trwa 52, a  czasem nawet 53 tygodnie 
w  roku”. I  tak będzie dopóki będą dzieci 
chętne do słuchania i  dorośli do czytania, 
a jak pokazują dotychczasowe doświadcze-
nia – ani jednych, ani drugich nam nie za-
braknie.
     Serdecznie dziękujemy wszystkim, któ-
rzy wzięli udział w tym wielkim wydarzeniu. 
Szczegóły: https://biblioteka.ozarow-mazo-
wiecki.pl/10-ozarowski-xxiii-ogolnopolski-
-tydzien-czytania-dzieciom-relacja/ oraz 
w mediach społecznościowych.

         A skoro był to Tydzień Jubileuszowy to jeszcze garść 
ciekawostek ze wszystkich 10 edycji Ożarowskich Tygodni 
Czytania Dzieciom:

Ewa Pawlak
Biblioteka Publiczna 

im. Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazowieckim

10.0ŻAROWSKI / XXIII OGÓLNOPOLSKI
TYDZIEŃ CZYTANIA DZIECIOM

Czy wiecie, że…
 » Pierwsze dwa Tygodnie Czytania nazwaliśmy „W dwa tygodnie 

dookoła bajki”, bo każdy z nich trwał dokładnie 2 tygodnie. Kolejne, 
już bez względu na długość, były po prostu „tygodniami”.

 » Pierwszą grupą dorosłych, która zgłosiła chęć głośnego czytania 
dzieciom, byli Radni Rady Miejskiej Ożarowa Mazowieckiego VII Ka-
dencji, z Przewodniczącym Andrzejem Cichalem na czele. I zostali 
z nami do dziś.

 » Służby mundurowe zawsze wspierały Tygodnie Czytania, a naj-
liczniejszą grupę stanowili funkcjonariusze Straży Miejskiej w Oża-
rowie Mazowieckim. Spośród nich najczęściej czytał dzieciom Ko-
mendant Stanisław Rdest.

 » Rekordową liczbę tekstów – 84 książki (też ich fragmenty, wier-
sze…) przeczytaliśmy w 2018 roku. 

 » W 2019 roku odbył się najdłuższy Tydzień, który trwał… aż 3 ty-
godnie.

 » W  2020 roku czytaliśmy online. Nagrania są nadal dostępne 
w serwisie YouTube.

 » Najliczniejszą „reprezentację” osób czytających w jednym Tygo-
dniu wystawił Ożarowski Uniwersytet Trzeciego Wieku – było to 19 
osób w 2024 roku.

 » Dorośli, którzy czytali dzieciom we wszystkich 10-ciu Tygodniach 
to Radni Rady Miejskiej Ożarowa Mazowieckiego – Krystyna Tende-
renda i Zbigniew Szelenbaum.

 » Najmłodsi czytający to uczniowie Zespołu Szkół nr 1 im. Tony 
Halika w Ożarowie Mazowieckim.

 » W każdym Tygodniu odbywały się spotkania autorskie z ulubio-
nymi pisarzami dzieci, m.in. z: Zofią Stanecką, Roksaną Jędrzejew-
ską-Wróbel, Joanną Olech, Pawłem Beręsewiczem, Wojciechem Wi-
dłakiem. Autorzy oczywiście czytali dzieciom.

 » Ogółem w  10 Ożarowskich Tygodniach Czytania Dzieciom 
uczestniczyło 7750 dzieci!!
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 8 maja 2024 roku uroczyście rozpoczęliśmy ogól-
nopolski, i  tym samym ożarowski, Tydzień Biblio-
tek, którego hasło brzmiało „Biblioteka – miejsce 
na czasie”. Tygodnie Bibliotek odbywają się z  ini-
cjatywy Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich od 
21 lat w  całej Polsce. Zawsze w  maju, kojarzonym 
z książkami i czytaniem. Są jednak nie tylko okazją 
do wspólnego świętowania Dnia Bibliotekarza i  Bi-
bliotek, ale także do wielu działań lokalnych skiero-
wanych do mieszkańców.
 Biblioteka Publiczna im. Ireny Zarzyckiej w Ożarowie 
Mazowieckim, jak co roku, włączyła się w tę pożyteczną 
społecznie akcję, realizując, wspólnie z naszymi Miesz-
kańcami, Czytelnikami i  Przyjaciółmi następujące pro-
jekty:
WYSTAWY:
1. „75 LAT BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W  OŻAROWIE 
MAZOWIECKIM” – OTWARCIE WYSTAWY PLENERO-
WEJ I GRA MIEJSKA  

 Inauguracją ożarowskiego Tygodnia Bibliotek było 
otwarcie przed Centrum Inicjatyw Społecznych „Przy 
Parku” wystawy plenerowej „75 lat Biblioteki Publicznej 
w  Ożarowie Mazowieckim”, poświęconej historii i  teraź-
niejszości ożarowskiej Książnicy. Patronat Honorowy nad 
wystawą objął Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego Paweł 
Kanclerz, a  uroczystego otwarcia ekspozycji dokonały 
Zastępca Burmistrza Elżbieta Jastrzębska-Jóźwiak i  Dy-
rektor Biblioteki Anita Nowińska. 
 Plansze wystawy ukazują najważniejsze wydarzenia 
z  historii Biblioteki Publicznej, w  tym m.in.: utworzenie 
ożarowskiej książnicy, zmiany siedzib i  osób na stano-
wiskach dyrektorów oraz powołanie Biblioteki Powiato-
wej dla PWZ. Ostatnia plansza poświęcona jest patron-
ce Biblioteki, której imię zostało nadane Uchwałą nr 
LXXI/665/23 Rady Miejskiej w  Ożarowie Mazowieckim, 
z dnia 26 października 2023 r. – Irenie Zarzyckiej, pisarce, 
ożarowskiej nauczycielce i bibliotekarce.
 W  dniu otwarcia wystawie towarzyszyła gra tereno-
wa, przygotowana i przeprowadzona przez pracowników 
Biblioteki. W grze udział wzięła młodzież ze Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Ożarowie Mazowieckim.

2. FESTIWAL TALENTÓW RODZINNYCH „BRZECHWO-
LANDIA”
8 maja 2024 r. w Bibliotece Głównej miał miejsce wyjątko-
wy Festiwal Talentów Rodzinnych „Brzechwolandia”, zor-
ganizowany z inicjatywy i we współpracy z Przedszkolem 
Sióstr Urszulanek SJK. Wcześniej przedszkolaki wraz z ro-
dzinami wykonały różnymi technikami i z różnych materia-
łów niemal 40 przestrzennych i płaskich prac plastycznych, 
inspirowanych twórczością Jana Brzechwy. 
 W  Bibliotece przygotowana została wystawa, na któ-
rej pojawiły się makiety, figurki zwierząt, obrazy, rysunki 
i wyklejanki. Wielobarwną wystawę można było podziwiać 
do końca maja br., a  sam dzień wernisażu był okazją do 
miłego spotkania, podczas którego odkryte zostały także 
rodzinne talenty aktorskie. Po krótkich zabawach i anima-
cjach przed Biblioteką, całe rodziny, przygotowały występy 
inspirowane losowo wybranymi wierszami poety. 
3. NIECH ŻYJE ALBERT ALBERTSON! – WYSTAWA 
URODZINOWA

 Albert Albertson odwiedził Bibliotekę Główną, by świę-
tować z nami swoje 50 urodziny. Ze sprawdzonego źródła 
wiemy, że nie marzył o hucznej imprezie i słodkim torcie. 
Nie zależało  mu też na drogich prezentach. Chciał jedynie, 
aby każdy odwiedzający nas Czytelnik poświęcił mu choć 
kilka minut.
 W holu Biblioteki Głównej w dniach 5-27 maja br. pre-
zentowana była urodzinowa wystawa „Niech żyje Albert 
Albertson” od Wydawnictwa Zakamarki, która cieszyła się 
dużym zainteresowaniem, zwłaszcza naszych najmłod-
szych Czytelników.
4. „CZYTANIE TO LATANIE” – WYSTAWA JUBILE-
USZOWA 
 Wystawa, przygotowana przez Annę Marsulę – kierow-
nik Działu Gromadzenia, Opracowania i  Udostępniania 
Zbiorów Biblioteki Publicznej im. Ireny Zarzyckiej w Oża-
rowie Mazowieckim, towarzyszyła VIII Powiatowemu Dniu 
Bibliotekarza i prezentowała prace Laureatów pięciu edycji 
konkursu „Czytanie to latanie”.
SPOTKANIA AUTORSKIE:
 Tegoroczny maj w  Bibliotece obfitował w  wiele spo-
tkań ze znanymi i lubianymi przez Czytelników autorami:

XXI OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ BIBLIOTEK POD HASŁEM 
„BIBLIOTEKA – MIEJSCE NA CZASIE” W OŻAROWIE MAZOWIECKIM!
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1. W  ramach inicjatywy oddolnej „BLISKO Autorów”, re-
alizowanej wspólnie z  Sąsiedzkimi Wymiankami Książek 
– Ożarów Mazowiecki, odbyły się spotkania z  Adrianem 
Bednarkiem, autorem powieści: „Skazany na zło”, „Zapo-
mniany” i „Pamiętnik diabła” oraz z Ałbeną Grabowską, au-
torką m.in. sagi „Stulecie Winnych”.
2. Ekspedycja pierwszego Polaka automobilem dookoła 
świata 1926-28, czyli spotkanie z  Dariuszem Grochalem, 
autorem książki oraz Markiem Szukalskim, wnukiem bo-
hatera książki „Ekspedycja pierwszego Polaka automobi-
lem dookoła świata 1926-28”. Największą atrakcją, która 
spodobała się uczestnikom spotkania – harcerzom z  22 
Ożarowskiej Drużyny Harcerskiej była możliwość wejścia 
do zabytkowego automobilu, który stał na dziedzińcu 
przed Biblioteką.
3. „Z uśmiechem Ci do twarzy” – spotkanie autorskie w Fi-
lii Nr 1 w Józefowie z Jackiem Łapińskim, pisarzem, prawni-
kiem, pozytywnym człowiekiem.
4. Kto zgasi światło. Opowieści o Mołdawii? – spotkanie 
autorskie z  Miłoszem Szymańskim mechanikiem okręto-
wym, analitykiem, podróżnikiem, historykiem-amatorem 
oraz twórcą popularnego podcastu „Za rubieżą”. 

WARSZTATY:
 W XXI Ogólnopolskim Tygodniu Bibliotek przygotowa-
liśmy wiele atrakcji dla młodzieży. Wśród nich znalazły 
się: gra terenowa z historią Biblioteki w tle, happening 
czytelniczy w  dniu symbolicznych Imienin Biblioteki 
oraz warsztaty „Fair play? OK!” dla uczniów starszych 
klas szkoły podstawowej i szkoły średniej:

1.  „BIBLIOTEKA – MIEJSCE NA CZASIE”. HAPPENING 
DLA MŁODZIEŻY
Celem happeningu czytelniczego, w którym udział wzięli 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Janusza Kuso-
cińskiego w  Ożarowie Mazowieckim, było promowanie 
zasad fair play oraz wartości takich, jak: odwaga, poma-
ganie, empatia w codziennym życiu. Wszystkie omawiane 
wartości przedstawione zostały w kontekście  wybranych 
fragmentów tekstów współczesnej literatury młodzieżo-
wej i  popularnonaukowej. Zajęcia, poprowadzone przez 
Bibliotekarzy, były nie tylko formą promocji czytelnictwa, 
ale też młodzieżowych zbiorów Biblioteki Publicznej. Ich 
uczestnicy pracowali w 4 grupach:
1. Warsztaty „Nie tylko słowa – trochę o komiksach” / pro-
wadzenie Łukasz Wojdyga
2. Warsztaty „Mowa nienawiści <-> Mowa przyjaźni” / 
prowadzenie Ewa Pawlak
3. Warsztaty „Polscy olimpijczycy. fair play w  sporcie 
i w życiu” / prowadzenie Ewa Krupa
4. Warsztaty „Czy ideał istnieje?” / prowadzenie Anna 
Marsula.
5. Wydarzenie zakończyło krótkie podsumowanie dzia-

łań warsztatowych. 
Dzięki niemu dowie-
dzieliśmy się, że mło-
dzież postrzega oża-
rowską Bibliotekę jako 
„miejsce na czasie”. Na 
pamiątkę spotkania 
każdy z  Uczestników 
dostał pasek do za-
łożenia na szkolnym 
świadectwie. Pasek 
wyjątkowy, bo nie 
czerwony, a  w  dowol-
nie wybranym kolorze. 
Wyjątkowy także dlate-

go, że każdy zawierał dobre słowo – jedną rzecz, w której 
uczestnicy warsztatów są najlepsi. Każdy z  nas przecież 
jest dobry i wyjątkowy!
2. BIBLIOTECZNE SPA Z KSIAŻKĄ W FILII NR 1 W JÓ-
ZEFOWIE.
3. BIBLIOTECZNE LABORATORIUM, CZYLI BALONO-
WE EKSPERYMENTY I ZABAWY Z KSIĄŻKĄ DLA DZIE-
CI W FILII NR 2 W ŚWIĘCICACH.
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4. DZIEŃ TAŃCA Z  KLANZĄ W  OŻAROWIE MAZO-
WIECKIM 
 Od wielu lat, 15 maja, w  dniu imienin Zofii Zaorskiej, 
założycielki Polskiego Stowarzyszenia Pedagogów i  Ani-
matorów KLANZA, organizowany jest Dzień Tańca z KLAN-
ZĄ. We wszystkich miastach Polski, w których funkcjonują 
oddziały i koła Stowarzyszenia, ich członkowie i sympatycy 
wychodzą w  plener, by wspólnie zatańczyć proste tańce 
integracyjne. Flagowym tańcem, rozpoczynającym Dzień 
Tańca jest angielski Specknerin. 

 Nasza Biblioteka w tym roku dołączyła do tej wspania-
łej tradycji, do wspólnego tańca i radosnej zabawy zapra-
szając uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 im. Janusza Ku-
socińskiego w Ożarowie Mazowieckim. Na boisku za tzw. 
Małą Szkołą zebrało się blisko 200 osób – dzieci, nauczycie-
li i bibliotekarzy. 
5. VIII POWIATOWY DZIEŃ BIBLIOTEKARZA 
 16 maja 2024 roku świętowaliśmy VIII Powiatowy Dzień 
Bibliotekarza, którym tradycyjnie już zamknęliśmy obcho-
dy Tygodnia Bibliotek. Swoją obecnością zaszczycili nas 
przedstawiciele Powiatu Warszawskiego Zachodniego: 
Wojciech Białas, Członek Zarządu PWZ, Michał Kanclerz, 
Wiceprzewodniczący Rady PWZ i  Radni Rady PWZ oraz 
władze gminy Ożarów Mazowiecki: Paweł Kanclerz, Bur-
mistrz Ożarowa Mazowieckiego, Elżbieta Jastrzębska-
-Jóźwiak, Zastępca Burmistrza Ożarowa Mazowieckiego, 
a także Radni Rady Miejskiej Ożarowa Mazowieckiego. Na 
uroczystości, wśród zaproszonych Gości, obecni byli tak-
że przedstawiciele Organizatorów bibliotek publicznych 
PWZ. Nie zabrakło zaprzyjaźnionych z nami stowarzyszeń 
i fundacji, a także przedstawicieli Biblioteki Publicznej m.st. 
Warszawy – Biblioteki Głównej Województwa Mazowiec-

kiego i przyjaciół bibliotek publicznych PWZ oraz dyrekto-
rów instytucji kultury i oświaty.
 Przybyłych Gości powitała Dyrektor Biblioteki Publicz-
nej Anita Nowińska, która podziękowała m.in. za udaną 
współpracę międzybiblioteczną i  bibliotek z  samorząda-
mi, bez której nie byłaby możliwa zmiana i ich rozwój pod 
względem infrastruktury, kadrowym i  technologicznym. 
Stałe dotacje utrzymują działalność, ale otwartość na po-
trzeby współczesnych bibliotek i  ich użytkowników pod-
nosi jakość tej współpracy ponad ustawowe standardy. 

Współczesne biblioteki powinny być nowoczesne, atrak-
cyjne i funkcjonalne – otwarte na potrzeby czytelników 
– i, jak podkreśliła Anita Nowińska, biblioteki PWZ wła-
śnie takie są!
     Kolejnym punktem programu były wystąpienia oko-
licznościowe, a  następnie podsumowanie działalności 
bibliotek publicznych PWZ w 2023 roku, które zaprezen-
towała instruktor Ewa Krupa, i wręczenie dyplomów ho-
norowych z okazji jubileuszu pracy zawodowej.
   Szczególnym momentem tegorocznego PDB było 
uświetnienie 75-lecia działalności Biblioteki Publicznej 
Gminy Leszno. Z prezentacją dotyczącą historii Biblioteki 
wystąpiła Dyrektor Bożena Sulik, która kieruje placówką 
od 1988 r. 
   Podczas Powiatowego Dnia Bibliotekarza przyznane 
zostały 3 honorowe tytuły Lidera Promocji Czytelnictwa 

PWZ 2023, w  kategoriach: Całokształt Działalności – Ja-
nowi Żychlińskiemu, Staroście Warszawskiemu Zachod-
niemu w  latach 2002-2024, aktualnie Radnemu Rady 
Powiatu Warszawskiego Zachodniego, Osobowość Roku 
– Michałowi Kowalczykowi, Dyrektorowi Biblioteki Pu-
blicznej w  Łomiankach oraz Instytucja Roku – Bibliotece 
Publicznej Gminy Kampinos. W dowód uznania za podej-
mowanie inicjatywy na rzecz animacji kulturalnej i czytel-
niczej w  społeczności lokalnej wręczono statuetki Pchły 
Szachrajki. Nagrodzonym serdecznie gratulujemy!
 Zwieńczeniem uroczystości był koncert solistów Teatru 
Muzycznego Proscenium, którzy utworami musicalowymi 
zaczarowali i wzruszyli publiczność zgromadzoną w MCC 
Mazurkas.
 Serdecznie dziękujemy Wszystkim Państwu za obec-
ność w tak ważnym dla nas dniu! 
 Więcej szczegółów nt. XXI Tygodnia Bibliotek w Ożaro-
wie Mazowieckim na naszej stronie internetowej: https://
biblioteka.ozarow-mazowiecki.pl/

Anita Nowińska
Biblioteka Publiczna

im. Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazowieckim
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 Plejada gwiazd, tłumy fanów, wspaniała muzyka, nie-
zwykle zdolni ludzie i  wachlarz emocji - XX Dni Ożarowa 
Mazowieckiego za nami!
 Jak (prawie) co roku od dwóch dekad, zielone boisko w Ołta-
rzewie zamienia się na jeden dzień w arenę koncertową, czego 
dowodem jest olbrzymia frekwencja, która z roku na rok wykra-
cza poza najśmielsze oczekiwania organizatorów! 
 Wszystkich zebranych przywitał Burmistrz Ożarowa Ma-
zowieckiego Paweł Kanclerz wraz z  radnymi Rady Miejskiej. 
Gminne święto było również okazją do prezentacji mieszkań-
com nowych członków Rady Miejskiej, którzy zdobyli mandaty 
w ostatnich wyborach.
 Prowadzącym tegoroczne wydarzenie był Conrado More-
no. Jak co roku, na scenie nie mogło zabraknąć laureatów kon-
kursu o Pióro Burmistrza. Niezwykle zdolna młodzież na czele 
z polonistką Niną Gruber odebrała nagrody za udział w literac-
kim konkursie. Swoim występem widownię bawiły  jak zwykle 
Ożarowskie Kumoszki oraz Wesołe Wdówki - czyli dwie grupy 
dziarskich, śpiewających i  tańczących seniorów działających 
przy Domu Kultury „Uśmiech”. Tego dnia nie mogło zabraknąć 
laureatów tegorocznych Felicji, czyli Stowarzyszenia „Strasna 
Zaba” oraz niezastąpionych Ożarowiaków, których występ był 
przedsmakiem zbliżającego się Międzynarodowego Festiwalu 
Folkloru w Ożarowie Mazowieckim.
 Maraton gwiazd rozpoczął swoim performancem Kacper 
Blonsky, czyli polski youtuber bardzo popularny wśród mło-
dzieży. Kto był, ten widział, że w  pewnym momencie sceną 
zawładnęły głodne szczury, czyli powstały w 2023 roku zespół 
o  angielsko brzmiącej nazwie Hungry Rats, którą wymyśliła 
sztuczna inteligencja, jak sam wokalista przyznaje niezwykle 
trafnie nawiązując do ich głodu tworzenia muzyki. Następnie 
scenę przejął niesamowity Tomasz Iwańca znany szerszej pu-
bliczności jako Grubson, którego „Na szczycie” zna chyba każdy 
Polak…  Olbrzymią radość widowni dał występ grupy Enej, któ-
ra potrafi każdego słuchacza wprawić w dobry nastrój, bo przy 
takiej muzyce nie da się nie uśmiechać! Gwiazdą wieczoru była 
Agnieszka Chylińska, wielka postać polskiej sceny pop-rocko-
wej, polska piosenkarka, autorka tekstów, felietonistka, osobo-
wość telewizyjna oraz autorka książek dla dzieci. Wszechstron-
nie utalentowana artystka, która urzekła swoją wrażliwością 
i  poczuciem humoru oraz znakomitym, charakterystycznym 
wokalem. 
 Dziękujemy za fantastyczną atmosferę, wszystkie uśmiechy, 
oklaski i wspólną zabawę. 

Marta Kobierecka
Dom Kultury „Uśmiech”

XX DNI OŻAROWA 
MAZOWIECKIEGO
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 W 2024 roku obchodzimy 80.rocznicę bitwy o Mon-
te Cassino. Stowarzyszenie Historyczne Wirtualne Mu-
zeum Ożarów Mazowiecki postanowiło przedstawić 
dwóch Ożarowian, którzy w  tej bitwie brali udział. 
Trzeci został zgłoszony przez córkę w przeddzień uro-
czystości rocznicowych.
 18 maja1944 roku to dzień zdobycia przez żołnierzy 
2.Korpusu gen. Władysława Andersa wzgórza Monte Cas-
sino z ruinami klasztoru benedyktynów. Była to już czwar-
ta bitwa stoczona od stycznia. Przełamanie oporu niemiec-
kiego  i zdobycie wzgórza otworzyło wojskom alianckim 
drogę na Rzym. Zwycięstwo zostało okupione ofiarą życia 
blisko tysiąca polskich żołnierzy, którzy spoczywają na 
cmentarzu u stóp wzgórza.
 Dzięki staraniom członka Stowarzyszenia Piotra Mi-
chalczyka 18 maja otworzyliśmy wystawę plenerową fo-
tosów filmu „Czerwone maki” na Skwerze bł. kardynała 
Stefana Wyszyńskiego. Następnie w gościnnym MCC Ma-
zurkas spędziliśmy Noc Muzeów przypominając pokrótce 
wydarzenia  sprzed 80.lat i przedstawiając losy bohaterów 
bitwy - mieszkańców naszego miasta i gminy. 
 Jan Bytner (1914-1987) urodził się w  Ożarowie. Ro-
dzina zamieszkiwała (nieistniejący już) dom na działce na 

rogu ulic Floriana 
i  Ożarowskiej. Miał 
dwie siostry i  trzech 
braci. Jedna z  sióstr 
– Marianna Żura-
wińska mieszkała 
w domku na działce, 
gdzie w latach 2005-
2007 powstał budy-
nek mieszkalny z pa-
sażem handlowym.
 Jan Bytner 
w  1939 roku został 
zmobilizowany, nie 
wrócił do domu 
z wojny obronnej. Po 
wielu latach okazało 
się, że dostał się do 
sowieckiej niewoli 
po ataku 17 wrze-
śnia 1939 roku ZSRR 

na Polskę.  W  drogę powrotną do Ojczyzny wyruszył po 
podpisaniu układu Majski-Sikorski  w lipcu 1941 roku i de-
cyzji o utworzeniu 2 Korpusu Polskiego pod dowództwem 
gen. Władysława Andersa. 
 Jan Bytner służył w 5 Kresowym Pułku Artylerii Prze-
ciwlotniczej Lekkiej w  stopniu bombardiera. Przeszedł 
cały szlak z Armią Andersa. Za udział w bitwie pod Monte 
Cassino został odznaczony Krzyżem Pamiątkowym Monte 
Cassino.
 Pod koniec 1946 roku nawiązał z Wielkiej Brytanii kon-
takt z rodzina i w 1947 roku powrócił do Polski, do Ożaro-
wa. 
 Jan Bytner z żoną Stanisławą z domu Maik wychowali 
troje dzieci: Jana, który urodził się w 1940 roku, gdy Jan nie 

wrócił z  wojny obronnej 1939 roku, Andrzeja urodzone-
go w 1949 roku i Grażynę, po mężu Wdowiarską urodzo-
ną w 1955 roku. Nie żyje cała trójka. Po powrocie w 1947 
roku do Polski pracował aż do emerytury w Fabryce Kabli 
w Ożarowie. We wspomnieniach rodzinnych pozostał mi-
łym, spokojnym człowiekiem, który nigdy nie chciał roz-
mawiać o swoich ponad siedmioletnich przejściach. Został 
pochowany na cmentarzu w Ołtarzewie.
 Drugim ożarowskim bohaterem bitwy o Monte Cassi-
no był Edward Rewera (1909-1991). 
 Stałym mieszkańcem naszego miasta stał się w  1938 
roku, gdy ożenił się z  poznaną na studiach w  SGH Kry-
styną Pejkowicz z  Ożarowa, córką dyrektora EKD.             
 Zamieszkał 
z żona w willi Pej-
kowiczów przy 
Mickiewicza 21. 
Pochodził z San-
domierza, miał 
siostrę Stefanię. 
Edward Rewera, 
po zakończeniu 
wojny obron-
nej 1939 roku, 
z  bratem żony 
Andrzejem Pej-
kowiczem wyru-
szył do Wojska 
Polskiego we 
Francji przez 
granicę z Węgra-
mi. Zostali złapa-
ni przez oddział 
ukraiński i  osa-
dzeni w  wię-
zieniu w  Skole, 
potem w  Miko-
łajewie nad Mo-
rzem Czarnym 
a stamtąd przez całą Rosję wysłani na północ nad Morze 
Białe do budowy linii kolejowej do Archangielska i  Mur-
mańska. Andrzej zginął w obozie pracy. Edward dołączył 
do tworzącej się Armii Andersa, z  którą przeszedł cały 
szlak przez Iran, Irak, Palestynę, Egipt, Włochy. Porucznik 
Edward Rewera służył w  350 Kompanii Materiałowej. 
Wziął udział w bitwie o Monte Cassino. Odznaczony został 
Krzyżem Pamiątkowym Monte Cassino. W 1947 roku wró-
cił statkiem „Batory” z Wielkiej Brytanii do Ożarowa. 
 Pracował w  Budimexie i  w  Czechach przy budowie 
cukrowni. Miał jedyną córkę Elżbietę. Zmarł w 1991 roku. 
Został pochowany na cmentarzu bródnowskim z  matką 
Felicją i siostrą Stefanią Wojkowską. 
 We wspomnieniach Elżbiety, córki Edwarda, opubliko-
wanych na stronie Wirtualnego Muzeum możemy przeczy-
tać, że był non stop śledzony przez pracownika służb bez-
pieczeństwa, nie awansował, był szykanowany w pracy.
 Na załączonym zdjęciu stoi wśród żołnierzy w ruinach 
klasztoru na Monte Cassino. Zdjęcie pochodzi z  książki 

Jan Bytner w Palestynie

OŻAROWIANIE W BITWIE O MONTE CASSINO

H
IS

TO
RI

A

Stoi pierwszy z lewej Edward Rewera
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Melchiora Wańkowicza „Monte Cassino”. Dziennikarz i pi-
sarz był korespondentem wojennym i brał udział w bitwie.
 Córka Elżbieta Litwin zdecydowała o przekazaniu mia-
stu odznaczeń swojego ojca Edwarda Rewery. Skierowała 
do pana burmistrza Pawła Kanclerza list, w którym napi-
sała: „Mój ojciec, Edward Rewera 18 maja wyruszał z przy-
piętymi miniaturkami odznaczeń z Ożarowa do Warszawy 
na kolejne spotkania rocznicowe bitwy o Monte Cassino, 
w  której też brał udział. 18 maja 2024 roku odznaczenia 
Edwarda Rewery zakończyły swoją wędrówkę. Są od dziś 
w dobrym miejscu, na stałe w Ożarowie”.

 Od siebie możemy dodać, że na stronie www.wmom.
pl będą opublikowane wspomnienia z  jego wędrów-
ki znad Morza Białego z  obozu pracy do Armii Andersa 
i szlak tej armii. 
 Mamy też trzeciego bohatera bitwy o  Monte Cassi-
no, Bogdana Żukowskiego (1914-1962). Urodził się 
w  Płochocinie i  tam mieszkała jego rodzina. Służył jako 
starszy strzelec w  9 Komapanii Łączności. Za walkę 
w bitwie o Monte Cassino odznaczony Krzyżem Pamiątko-
wym Monte Cassino.
 Z  czasów wędrówki z  armią Andersa, córka Hanna 

Wolska nadesłała zdjęcie z  malutkim misiem  Wojtkiem, 
którego żołnierze wykarmili i wychowali i który z nimi brał 
udział w  bitwie o  Monte Cassino, przenosząc amunicje 
i  zaopatrzenie za co został uhonorowany stopniem ka-
prala. Miś Wojtek z żołnierzami 2 Korpusu po zakończeniu 
wojny dotarł do Szkocji i tam w edynburskim ZOO odszedł 
w 1966 roku.
 Córka napisała: „Ojciec mało opowiadał o tamtych cza-
sach. Żył krótko tylko 48 lat. Pracował w Kablu do końca 
życia. Był prześladowany ,jak większość tych bohaterów. 
W książce „Monte Casino” Normana Daviesa jest wzmianka 
o nim i kilka zdjęć”.
 Czekamy na wspomnienia i zdjęcia od brata pani Han-
ny Wolskiej.
 Bogdan Żukowski został pochowany wraz ze swoją 
żoną Genowefą na cmentarzu w Rokitnie.
 IPN oznaczył grób plakietką „Grób weterana walk 
o wolność i niepodległość Polski”. Wystąpimy o podobne 
plakietki na grobie Jana Bytnera i Edwarda Rewery...
Jesteśmy przekonani, że są inni bohaterowie bitwy o Mon-
te Cassino w naszej okolicy. Czekamy na Państwa zgłosze-
nia i informacje. Będziemy przedstawiali ich sylwetki.

Grażyna Lipska-Zaremba,
SH WMOM, www.wmom.pl

Przekazanie odznaczeń Edwarda Rewery panu burmistrzowi

H
ISTO

RIA

Z lewej Bogdan Żukowski

 6 czerwca w Szkole Podstawowej im. Wandy Rutkie-
wicz w Duchnicach odbyła 
się kolejna Olimpiada Ze-
rówek o Puchar Burmistrza 
Ożarowa Mazowieckiego.
 W  Olimpiadzie uczest-
niczyli PRZEDSTAWICIELE 
OŻAROWSKICH ODDZIA-
ŁÓW PRZEDSZKOLNYCH:

 ▶ SP nr 1,
 ▶ SP z Płochocina,
 ▶ SP z Umiastowa,
 ▶ SP ze Święcic,
 ▶ SP z Ołtarzewa,
 ▶ SP z Duchnic.

 Drużyny musiały wykonać 5 zadań sportowych, które 
jako pierwsi demonstrowali 
dzieciom wolontariusze ze star-
szych klas.
 Współzawodnictwo 
było gorące, doping drużyn 
głośny i aktywny.
 Zerówkowicze byli 
dzielni, wysportowani i zdeter-
minowani w walce.
 Walka drużyn okazała 
się wyrównana i  po dogryw-
ce wygrała drużyna ze Szkoły 
Podstawowej im. Wandy Rut-
kiewicz w Duchnicach.

OLIMPIADA ZERÓWEK O PUCHAR BURMISTRZA



16 Informator Ożarowski 6/148 2024

IN
FO

RM
A

C
JE

D
LA

 M
IESZK

A
Ń

CÓ
W

K
U

LT
U

R
A  Andrzej Bartkowski, Prezes Grupy Mazurkas, za 

swoją działalność na rzecz polskiej kultury został 
uhonorowany przez Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego Srebrnym Medalem „Zasłużony Kultu-
rze Gloria Artis”. Odznaczenie przyznane zostało na 
wniosek Marszałka Województwa Mazowieckiego 
Adama Struzika.
 Uroczyste wręczenie Medalu przez Agnieszkę Kuź-
mińską – Dyrektor Departamentu Kultury, Promocji 
i  Turystyki w  Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
Mazowieckiego Prezesowi Grupy Mazurkas – Andrze-
jowi Bartkowskiemu nastąpiło 9 czerwca 2024 r. w MCC 
Mazurkas Conference Centre & Hotel**** w  czasie 67. 
edycji FORUM HUMANUM MAZURKAS – projektu kul-
turalnego, którego Andrzej Bartkowski jest pomysło-
dawcą, mecenasem i  prowadzącym już od 12 lat. Jak 
podkreślono w uzasadnieniu  przyznania odznaczenia, 
odczytanym przez Dyrektor Generalną MCC Mazurkas – 
Anetę Klepacką-Kołbuk: „Andrzej Bartkowski całe swoje 
życie zawodowe i  społeczne poświęcił upowszechnia-
niu polskiej kultury i  sztuki oraz jej promocji w  kraju 
i zagranicą. Jego oddanie wartościom promocji Polski, 
jej osiągnięć z zakresu wszelkich działań kultury od mu-
zyki, poezji, teatru, tańca do malarstwa, rzemiosła ar-
tystycznego i  rzeźby czynią go prawdziwym herosem 
upowszechniania kultury dla szerokich rzesz odbior-
ców. Natomiast wsparcie finansowe i  działalność non 
profit czyni Go jednym z największych polskich mece-
nasów kultury.”
 Medal „Zasłużony Kulturze Gloria Artis” nadawany 
jest osobom szczególnie wyróżniającym się w dziedzi-
nie twórczości artystycznej, działalności kulturalnej lub 

o c h r o n i e 
k u l t u r y 
i  dziedzic-
twa naro-
d o w e g o 
przez mi-
nistra wła-
ś c i w e g o 
do spraw 
k u l t u r y 
i  ochrony 
d z i e d z i c-
twa naro-
d o w e g o . 
Medal po-
siada trzy 
s t o p n i e : 
I  stopień 
- Złoty Me-
dal „Za-
s ł u ż o n y 
K u l t u r z e 
Gloria Artis”, 
II stopień 
- Srebrny 
Medal „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”, III stopień – 
„Brązowy Medal Zasłużony Kulturze Gloria Artis”.

Agnieszka Kotek
Specjalista ds. PR i Marketingu

ANDRZEJ BARTKOWSKI UHONOROWANY SREBRNYM 
MEDALEM „ZASŁUŻONY KULTURZE GLORIA ARTIS”!
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ROZSTRZYGNIĘCIE I GMINNEGO KONKURSU FOTOGRAFICZNEGO
 „FLORA I FAUNA MAZOWSZA”

I miejsce: Oliwia Wiktoria Bednarczyk III miejsce: Jan Myszkiewicz

II miejsce: Tadeusz Dolota

 12 czerwca 2024 roku w  Szkole 
Podstawowej im. Marszała Józefa Pił-
sudskiego w  Święcicach odbyło się 
rozstrzygnięcie I  Gminnego Konkur-
su Fotograficznego pt. „Flora i fauna 
Mazowsza”. 
 Celem konkursu było utrwalenie 
na fotografiach piękna otaczającej nas 
przyrody oraz zainteresowanie fotogra-
fią jako formą spędzania wolnego czasu. 
Zgłoszono 18 fotografii, a spośród ich au-
torów komisja konkursowa w składzie:

 ▶ Aleksandra Okoniewska – nauczy-
cielka w Szkole Podstawowej w Święci-
cach,

 ▶ Magdalena Cender - nauczycielka 
w Szkole Podstawowej w Święcicach,

 ▶ Anita Nowińska – Dyrektorka Bi-
blioteki Publicznej w Ożarowie Mazo-
wieckim,

 ▶ Paweł Krupa- fotograf, Urząd Miejski w Ożarowie Mazowieckim,
wyłoniła następujących zwycięzców:
I  miejsce: Oliwia Wiktoria Bednarczyk - Szkoła Podstawowa 
w Duchnicach
II miejsce: Tadeusz Dolota - Szkoła Podstawowa w Święcicach
III miejsce: Jan Myszkiewicz - Szkoła Podstawowa nr 2 w Ożaro-
wie Mazowieckim
 Dziękujemy wszystkim uczestnikom, którzy podjęli wyzwanie 
i  wzięli udział w  konkursie. Zwycięzcom serdecznie gratulujemy 
i zapraszamy na uroczyste wręczenie nagród we wrześniu, podczas 
otwarcia wystawy prac w Bibliotece Publiczne im. Ireny Zarzyckiej 
w Ożarowie Mazowieckim.

Aleksandra Okoniewska

O
ŚW

IATA

 Jestem uczestniczką zajęć z  rysunku i  malarstwa dla 
młodzieży w Domu Kultury „Uśmiech” w Ożarowie Mazo-
wieckim od kilku lat i aktywnie rozwijam swoje pasje, inspi-
ruję się i motywuję do wykonywania wciąż nowych dzieł. 
Podczas zajęć instruktor Pani Katarzyna Cyniak-Górnecka 
zaproponowała mi udział w ogólnopolskim konkursie pla-
stycznym pt. „Gwiezdne szlaki”, który był zorganizowany 
przez Szkołę Podstawową nr 65 im. J. Słowackiego w Ło-
dzi. Celem konkursu było poszerzenie wiedzy dotyczącej 
kosmosu, rozwijanie wyobraźni, inwencji twórczej poprzez 
poszukiwanie różnorodnych rozwiązań plastycznych. Kon-
kurs skierowany był do dzieci i młodzieży.
 Swoją pracę, która przedstawia zbiór gwiazd, wykona-
łam w  technice malarstwa akrylowego na papierze. Jury 
konkursu doceniło mój wielogodzinny wkład, warsztat 
pracy i wybraną technikę. Dzięki temu zdobyłam I miejsce 
w kategorii 14-18 lat, na szczeblu ogólnopolskim.
 Bardzo się cieszę z  tego osiągnięcia. Jestem bardzo 
wdzięczna Pani Kasi za zaangażowanie, nieustanne mo-
tywowanie do pracy twórczej, za wspólne rozmowy 
i uśmiech. 

   Zapraszam moje koleżanki i  kolegów z  gminy Ożarów 
Maz. do uczestnictwa w zajęciach artystycznych i innych, 
do wspólnego działania i tworzenia, bo jak widać warto!

Aleksandra Ufniarska, 14 lat
uczestniczka zajęć w Domu Kultury „Uśmiech”

„GWIEZDNE SZLAKI” 
I MIEJSCE W OGÓLNOPOLSKIM KONKURSIE PLASTYCZNYM
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O
ŚW

IA
TA  W  Przedszkolu Publicznym w  Józefowie 

od  września 2023 roku działa amatorska grupa 
teatralna składająca się z  rodziców. Celem dzia-
łalności teatru jest zainteresowanie najmłodszych 
sztuką na ,,żywo”, przybliżenie dzieciom literatury 
dziecięcej, stwarzanie warunków do współpracy 
rodzice – przedszkole i  wreszcie, do sprawiania 
dzieciom radości. Podczas spotkań „teatru”, ro-
dzice mieli możliwość poznania się, zintegrowa-
nia, przeprowadzania ze sobą rozmów, wymiany 
doświadczeń, pokonywania własnej nieśmiałości, 
ale przede wszystkim radosnej pracy dla dzieci, 
które niewątpliwie są dla nas najważniejsze. At-
mosfera prób dała wiele radości i służyła zawiązy-
waniu się przyjaźni.
 Aktorom z  próby na próbę przybywało „weny twór-
czej”, zarówno wtedy, gdy pracowali nad swoimi rolami, 
jak i  przy tworzeniu kostiumów i  scenografii przedsta-
wienia. Biorąc pod uwagę dzisiejszy pęd życia, udawało 
nam się „zgrywać” terminy prób, nikt nie narzekał, gdy się 
przedłużały i wszyscy bawili się znakomicie. Zadebiutowa-
liśmy w lutym 2024 roku przedstawieniem „Kopciuszek na 
zawodach”, którego głównym celem było zwrócenie uwagi 
na to  jak ważna jest aktywność fizyczna w życiu każdego 
człowieka. Atmosfera była naprawdę wspaniała, sprawili-
śmy dzieciom mnóstwo radości podczas występu. Rodzice 
cudownie wcielili się w  swoje postaci chętnie uczyli  się 
swoich ról, tworzyli pomysłowe stroje i scenografię, uczyli 
się elementów tanecznych.
 Pierwszy sukces jest zawsze motorem do dalszego 
działania, próby do kolejnego przedstawienia odbyły się 
już w marcu, w ten sposób zaczęła się nasza przygoda z te-
atrem, który nieustannie się rozwija, a aktorów, ku naszej 
radości, przybywa. Kolejne przedstawienie pt. „Jaś i Małgo-

sia” (miało na celu zwrócenie uwagi dzieciom jak kończy się 
zbyt częste jedzenie słodyczy) zostało wystawione 6 czerw-
ca br. z okazji Dnia Dziecka i śmiało można rzec, iż był to już 
profesjonalny spektakl, w który zaangażowali się również 
mężowie aktorek grających w  przedstawieniu, dostarcza-
jąc materiały i  tworząc przepiękną scenografię, której nie 
powstydziłby się żaden teatr (drzewa, krzewy, chatka Baby 
Jagi dopracowane były w  każdym szczególe). Występu-
jący aktorzy tym razem przeszli samych siebie, doskonale 
wcielając się w grane przez siebie postaci, przekazując ich 
emocje za pomocą mowy, ruchów, gestów, ekspresji. Wy-
magało to od nich nie tylko talentu, ale też ciężkiej pracy, 
interpretacyjnego zrozumienia roli i  twórczego podejścia. 
Przedszkolaki miały ogromną satysfakcję z oglądania popi-
sów aktorskich swoich rodziców. Bezcennym było patrzeć 
na radość w oczach rodziców i ich pociech.
 Nasz teatr tworzą ludzie pełni energii, pasji i pozytyw-
nego myślenia, dla których udział w tym przedsięwzięciu 
stał się życiową przygodą.
                                                                                

 Magdalena Kamińska-Haraśny

TEATR RODZICÓW W PRZEDSZKOLU PUBLICZNYM W JÓZEFOWIE
 Z NOWYM SPEKTAKLEM PT. „JAŚ I MAŁGOSIA” 

 Po raz kolejny, 
w  dniu 2 czerwca 2024 
r. na terenie Rodzin-
nych Ogródków Dział-
kowych, przy ul. Cera-
micznej 5 w  Ołtarzewie 
odbył się Dzień Dziecka 
z wędką. 
 Jest to wydarzenie 
cykliczne organizowane 
od ponad 15 lat przez 
Koło Wędkarskie nr 75 
w  Ożarowie Mazowiec-
kim, Burmistrza Ożaro-
wa Mazowieckiego oraz 
Komisariat Policji Rzecznej w Warszawie.
 W tym roku w zawodach uczestniczyło 37 dzieci. Za-
wody odbywają się w grupach wiekowych do 10 lat i 11-

14 lat w kategorii spławikowej. Dzieci które nie mają wła-
snych wędek i podbieraków otrzymują od Zarządu Koła 
cały sprzęt do łowienia oraz przygotowaną zanętę. W ło-
wieniu często pomagają rodzice, a nawet dziadkowie.

DZIEŃ DZIECKA Z WĘDKĄ
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 W  czwartek, 23 maja, od rana było 
dużo emocji. Pogoda grała nam na no-
sie. Planowany od dawna Piknik Rodzin-
ny na zielonej trawie stał pod znakiem 
zapytania. Ostatecznie, kiedy rozpadał 
się deszcz, uruchomiliśmy szybko plan B 
i  dzięki pomocy Dyrektora DK Uśmiech, 
Pana Krzysztofa Jabłońskiego, sucho, 
bezpiecznie i  punktualnie o  godz. 15.00 
rozpoczęliśmy imprezę. Na początku, pod 
kierownictwem Pana Łukasza, dzieci za-
prezentowały nam przygotowane układy 
taneczne. I  w  takim uniesieniu pozosta-
liśmy jeszcze jakiś czas, podczas zabaw 
i  tańców rodzinnych. Dla orzeźwienia 
i  złapania chwili oddechu, można było 
napić się pysznej lemoniady i świeżo wyciskanych soków. 
Stoły uginały się pod talerzami z owocami i słodkościami 
przygotowanymi przez rodziców. Dużym zainteresowa-
niem cieszyła się strefa, stworzona dla naszych Milusiń-
skich, gdzie dzieci malowały buźki, zdobiły się tatuażami, 
przygotowywały fryzury na lato i tworzyły piękną biżute-
rię. Przez cały czas trwania pikniku dzieci, wraz z rodzicami, 
mogły wziąć udział w przygotowanych specjalnie dla nich 
strefach sportowych. Każdy uczestnik w nagrodę za udział 
w proponowanych konkurencjach mógł wylosować sobie 
podarunek na stoisku z nagrodami. Bardzo dziękujemy za 
ten dzień wszystkim, którzy pomogli w  organizacji pik-
niku. Rodzicom, za ich zaangażowanie i nieocenioną po-

moc przed, w trakcie i po imprezie, wszystkim partnerom 
i  sponsorom za ich hojne podarunki, które z  pewnością 
sprawią radość nie tylko dzieciom, ale również rodzicom. 
 Dziękujemy: Panu Dyrektorowi DK Uśmiech – Krzysz-
tofowi Jabłońskiemu, Panu Łukaszowi Kosińskiemu, firmie 
Anek – Ożarów Mazowiecki, Cukierni Ożarowskiej, Elektro-
tom Tomasz Kobus – Duchnice, FitFam Family Fitness – Ka-
puty, Julinek Park – Leszno k/Warszawy, Qula Club – Ba-
bice Nowe, NETFALA – Ożarów Mazowiecki, Pizzeria Jerry 
– Ożarów Mazowiecki, Sklep Kółko Krzyżyk. Artykuły szkol-
ne i zabawki- ul. Strażacka 1B Ożarów Mazowiecki, Smily 
Play – Ożarów Mazowiecki.

Justyna Szot
Dyrektor Przedszkola

PIKNIK RODZINNY W PRZEDSZKOLU PUBLICZNYM NR 3

Zwycięzcami tegorocznych Zawodów zostali:
w kategorii do 10 lat:
1. Kuba Hendzel
2. Tymek Berkowski
3. Marcel Sroka
w kategorii 11-14 lat:
1. Aleksander Banasiak
2. Zofia Wojnach
3. Jagoda Kitlińska
 Wszyscy uczestnicy  tegorocznych zmagań otrzyma-
li nagrody (sprzęt wędkarski) oraz medale okoliczno-
ściowe. 
 Po zakończeniu zawodów wędkarskich przedstawi-
ciele Komisariatu Policji Rzecznej z  Warszawy przepro-
wadzili szkolenie – pogadankę na temat właściwego za-
chowania się i bezpieczeństwa nad wodą.       Po ciepłym 
posiłku dla wszystkich uczestników Dnia Dziecka z węd-
ką, pracownik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

przeprowadził konkurs z edukacji ekologicznej obejmu-
jącej zakres związany z ochroną powietrza (smog, jak po-
wstaje, jak zapobiegać), ochroną wód (jak retencjonować 
wodę, jak racjonalnie gospodarować wodą) oraz ochroną 
środowiska. 
 Wszystkie dzieci biorące udział w Dniu dziecka z węd-
ką otrzymały upominki ufundowane przez Burmistrza 
Ożarowa Mazowieckiego,  Zarząd Koła Wędkarskiego nr 
75 oraz Zarząd ROD.
 Słodkie przekąski w postaci owoców przekazała firma 
CONSORFRUT Polska Sp. z o.o.
 Nagrody w  konkursie ekologicznym w  postaci pięk-
nych powojników oraz róż podarowała firma Clematis 
Żródło Dobrych Pnączy.
Serdecznie dziękujemy wszystkim Dzieciom za udział 
w konkursach. Zwycięzcom gratulujemy.
Do zobaczenia za rok!

   Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

Informujemy, że archiwalne numery 
Miesięcznika Miasta i Gminy INFORMATOR OŻAROWSKI 

mogą Państwo znaleźć na stronie internetowej Gminy: 

ozarow-mazowiecki.pl/informator-ozarowski
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 W  Turcji dzień ten świętowany jest 23 kwietnia, 
w Japonii 5 maja, w Brazylii 12 października, zaś w Ka-
nadzie 20 listopada. W Polsce święto dzieci obchodzo-
ne jest 1 czerwca począwszy od 1952 r. Inicjatorem 
tego święta była organizacja The International Union 
for Protection of Childhood, która za cel obrała sobie 
zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom z całego świa-
ta. Obecnie Dzień Dziecka obchodzony jest w  ponad 
100 państwach świata.

 W  Ożarowie Mazowieckim wielkie świętowanie za-
częło się już w sobotę 25 maja, kiedy na scenie wystąpił 
Zespół Ludowy „Ożarowiacy” pod kierownictwem Małgo-
rzaty Wojciechowskiej. Koncert pt. „Serduszka dla Mamy” 
był ukłonem w stronę wszystkich Mam obchodzących na-
zajutrz swoje święto. 
 W  kolejnym tygodniu, już w  czwartek na plac boiska 
w Ołtarzewie, zjechały się Foodtrucki, które przez kolejne 
dni rozpieszczały podniebienia mieszkańców, serwując im 
dania z 4 stron świata. Piątek minął w tanecznym rytmie, 
za sprawą maratonu ZUMBY, na czele którego stanęła nie-
zawodna Sylwia Konopka. Sobota była zaś wielkim świę-
tem wszystkich dzieci. Imprezę rozpoczął występ grupy 
cyrkowej SZOK, następnie na scenie pojawili się ucznio-
wie z grup baletowych Akademii Ecarte uczęszczających 

na zajęcia w Domu Kultury Uśmiech. Tego dnia na scenie 
wystąpiły także dzieci z zespołu Happy Dance oraz Zespół 
Ludowy „Ożarowiacy”. O  atrakcje zadbały zaś animatorki 
z grupy ABC Dziecka. Wielką atrakcją okazało się spotka-
nie z  dawną motoryzacją, a  wszystko za sprawą grupy 
NaWZach, która zaprezentowała zabytkowe samochody. 
Swoje stoisko zaprezentowała również Biblioteka Publicz-
na, której reprezentanci oficjalnie zainaugurowali X Oża-
rowski Tydzień Czytania Dzieciom. Nie zawiedli także pra-

cownicy Domu Kultury „Uśmiech”, którzy przez cały dzień 
prowadzili warsztaty plastyczne, gdzie młodzi mieszkańcy 
tworzyli prace prezentujące „Uśmiech”. Ogromnym zain-
teresowaniem cieszyło się stoisko „Ożarowskich Promycz-
ków”, czyli kreatywnych, a zarazem ekologicznych strojów, 
które walczyły o tytuł „Pierwszego Ożarowskiego Promycz-
ka”. Podczas wydarzenia zielony plac w Ołtarzewie zamie-
nił się w  pole piknikowe, na którym całe rodziny mogły 
odpocząć, zjeść, zrelaksować się i posłuchać muzyki.
 Dziękujemy Państwu za wspaniałą zabawę i  już dziś 
zapraszamy na kolejne wydarzenia organizowane przez 
Dom Kultury „Uśmiech” w Ożarowie Mazowieckim!

Marta Kobierecka
Dom Kultury „Uśmiech”

 Cała społeczność Szkoły Podstawowej im. Szarych Szeregów w Płochocinie ma powód do wielkiej dumy. Uczeń klasy 
ósmej, Tomek Pyra, wychowanek trenera Sławomira Gawryjołka, wygrał zawody sportowe w skoku wzwyż, zdobywając 
tytuł Mistrza Mazowsza. Jest to ogromny sukces nie tylko dla Tomka, ale i dla całej szkoły.
Jesteśmy dumni, że możemy mieć w naszych szeregach tak utalentowanego sportowca. Zawody odbyły się na stadionie 
lekkoatletycznym w Siedlcach, gdzie zgromadzili się najlepsi młodzi sportowcy z całego regionu. Tomek już od pierw-
szych skoków zaskakiwał wszystkich swoją techniką i precyzją. Ostatecznie, jego najlepszy skok wyniósł imponujące 1,70 

metra, co zagwarantowało mu zwycięstwo i tytuł mistrza. 
     Nasz zdolny uczeń znany jest z niezwykłego talentu i deter-
minacji. Jego sportowa postawa może być wzorem do naślado-
wania dla wszystkich. Na jego przykładzie dokładnie widać, że 
ciężka praca oraz zaangażowanie mogą prowadzić do osiągnię-
cia wspaniałych wyników. Tomek Pyra, nowy Mistrz Mazowsza, 
z pewnością ma przed sobą świetlaną przyszłość w świecie sportu.
 Gratulujemy i życzymy dalszych sportowych sukcesów.

Robert Chechłacz

MŁODY TALENT Z PŁOCHOCINA- TOMASZ PYRA ZDOBYWA 
MISTRZOSTWO MAZOWSZA W SKOKU WZWYŻ
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 W 2022 roku nasz Świat się 
zawalił. Nasza mała, wesoła, 
pogodna, kochająca zabawę 
i  przedszkole córeczka mają-
ca niespełna 3.5 roku nagle 
opadła z  sił, pojawił się ostry 
ból głowy, wymioty oraz zez 
prawego oczka i  opadnięcie 
powieki. Diagnoza jaką usły-
szeliśmy to guz mózgu PO-
LOMYXOID ASTROCYTOMA 
o wielkości 6 x 4,5 x 4 cm. Guz 
zlokalizowany jest na grani-
cy prawego wzgórza i  komory 
III z  naciekiem po prawej czę-
ści gałki bladej i  podwzgórza. 
Spowodowało to również wo-
dogłowie z  zablokowania od-
pływu płynu mózgowo-rdze-
niowego. 
 W ciągu trzymiesięcznego po-
bytu w  szpitalu wykonano pięć 
razy operację na główce, dwa razy 
drenaż komorowy zewnętrzny, 
gdzie Klaudia musiała cały czas leżeć przez 32 dni (po tym 
czasie uczyła chodzić się na nowo), oraz częściową tylko 
resekcję guza. Po wycięciu zostało 4 x 4 x 2 cm. Została 
założona zastawka komorowo-otrzewnowa. Po ponad 
tygodniu od założenia zastawki Klaudia dostała gorączki 
i bólów brzucha. Okazało się, że zastawka jest zainfekowa-
na i trzeba ją usunąć co skutkuje kolejnym miesiącem na 
oddziale, operacją i leczeniem infekcji i znów dwoma tygo-
dniami leżenia.  Po tak długim pobycie Klaudia wyszła ze 
szpitala bez zastawki i o własnych siłach. Taką nadzieją, że 
nasza Klaudusia poradziła sobie chociaż z tym okropnym 
wodogłowiem żyliśmy niecały rok.
 W 2023 r. znów pojawiły się objawy sprzed roku, oka-
zało się, że to co pozostało nie wycięte powoduje wzrost 
ciasnoty śródczaszkowej oraz wzrost ciśnienia w główce 
i  dochodzi do blokady prawidłowego ujścia płynu mó-
zgowo – rdzeniowego i  nie poradzi sobie jed-
nak sama bez zastawki.  Zastawka komorowo-
-otrzewnowa została ponownie wszyta. Po jej 
założeniu, gdy włoski odrosły na tyle, że szwy nie 
były widoczne Klaudia wróciła do przedszkola 
oraz w  miarę możliwości do normalnego funk-
cjonowania. Były tylko jednodniowe kontrole 
endokrynologiczne, okulistyczne i  rehabilitacja. 
Co pół roku wykonywany był rezonans magne-
tyczny i nagle po półtora roku dowiadujemy się, 
tego czego baliśmy się najbardziej, że guz zaczął 
rosnąć.
 Zaczęliśmy szukać pomocy i zaciągać opinii 
rodziców dzieci z  tym samym rodzajem guza 
oraz lekarzy w  Polsce jak i  za granicą. Pojawiła 
się możliwość konsultacji choroby za granicą 
i próba podjęcia wycięcia guza w całości, by już 
nie odrastał (bez utraty wzroku i  różnych nie-

dowładów). Guz zlokalizowany jest 
w  obszarze, do którego dotarcie dla 
naszych neurochirurgów jest zbyt ry-
zykowne. 
      Obecnie jesteśmy po kolejnej, czyli 
szóstej operacji na tak małej główce. 
Guz niestety nie został znów wycię-
ty do końca a w „granicach rozsądku” 
– jak mówią lekarze. Operacja była 
konieczna, by jego rośnięcie nie po-
wodowało uszkodzeń w  mózgu i  nie 
doprowadziło do wystąpienia padacz-
ki oraz różnego stopnia niedowładów.
    Jesteśmy mieszkańcami Ożarowa 
Mazowieckiego od lat i  zwracamy 
się do państwa z  ogromną prośbą 
o  pomoc finansową, każdy nawet 
najmniejszy gest będzie dla Naszej 
rodziny ogromnym wsparciem i przy-
bliży naszą córeczkę do wyjechania 
na badania i konsultację wyjazdu. 
       Wierzymy z całych sił, że uda się 
wyciąć wszystko by Klaudusia mo-
gła jak najszybciej żyć pełnią życia, 

na które tak bardzo zasługuje. 
    Wszystkim darczyńcom z góry dziękujemy za okaza-

ną pomoc.      
   Rodzice i brat

Darowizna na pomoc i ochronę zdrowia:
Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”

Alior Bank S.A.
42 2490 0005 0000 4600 7549 3994

Tytułem:
43369 Kozłowska Klaudia Ożarów Mazowiecki 

darowizna na pomoc i ochronę zdrowia
 
Darowiznę można też przekazać przez stronę fundacji.
https://dzieciom.pl/podopieczni/43369
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Znajdź swoje miejsce w Ekipie w Warszawie na Połczyńskiej!
Sprawdź na stronie kariera.leroymerlin.pl na jakie stanowiska obecnie rekrutujemy

i aplikuj lub skontaktuj się z rekruterem: 514 893 656.

DAM PRACĘ

DOM KULTURY ,,UŚMIECH”
W OŻAROWIE MAZOWIECKIM

 ▶ 12 maja – Koncert Galowy „Muzyczny Orzeł”. Scena 
Ołtarzew, ul. Kilińskiego 20.

 ▶ 18 maja – Noc Muzeów organizowana przez Dom 
Kultury Uśmiech i Wirtualne Muzeum Ożarów Mazowiec-
ki. Spotkanie z  dawną motoryzacją z  grupą „Na WZach 
Przyjaciele” – parking obok Domu Kultury Uśmiech; 
koncert Zespołu Ludowego „Ożarowiacy” oraz koncert 
pianistów uczęszczających na zajęcia do Domu Kultury 
Uśmiech – Dom Kultury Uśmiech; prezentacja „Nasi” pod 
Monte Casino – Hotel Mazurkas.

 ▶ 25 maja – Wieczorek taneczny dla seniorów. Sala wi-
dowiskowa, Dom Kultury Uśmiech.

 ▶ 25 maja – Dzień Matki z Zespołem Ludowym „Ożaro-
wiacy”. Hala namiotowa UKS Ołtarzew.

 ▶ 30 maja - 2 czerwca – Festiwal Foodtracków oraz 
1 czerwca obchody Dnia Dziecka. Boisko UKS Ołtarzew. 

 ▶ 14 czerwca – Gala wręczenia Nagrody Honorowej 
Gminy Ożarów Mazowiecki „Felicje” oraz koncert „Pod da-
chami Paryża” - Orkiestra z Odessy. 

 ▶ 15 czerwca – XX Dni Ożarowa Mazowieckiego. Teren 
boiska sportowego UKS Ołtarzew, ul. Parkowa 16/18.

CENTRUM INICJATYW SPOŁECZNYCH 
„PRZY PARKU” 

 Od poniedziałku do piątku w godz. 14:00 – 17:00 wy-
rabiana jest spersonalizowana Warszawska Karta Miejska 
(Bilet Metropolitalny) oraz Bilet Zintegrowany z Ożarow-
ską Kartą Mieszkańca. 

 ▶ 8 czerwca – Klub Gier Bitewnych.
 ▶ 14 czerwca – Wykład p. Michała Szulima pt. ,,Wiet-

nam z bliska”.

 FILIA DOMU KULTURY UŚMIECH
W JÓZEFOWIE

 ▶ 12 maja - XIV Majówka Józefowska – impreza ple-
nerowa.

 ▶ 2 czerwca - Impreza plenerowa z okazji Dnia Dziecka. 

FILIA DOMU KULTURY UŚMIECH
W BRONISZACH

 ▶ 13 maja – Przesłuchania do VIII Konkursu Wokalne-
go Piosenki o Mamie.

 ▶ 19 maja – „Majówka dla małych i dużych” – impreza 
plenerowa.

 ▶ 24 maja – Warsztaty rodzinne z  okazji Dnia Matki 
„Szyjemy pupila”.

KULTURA

Co Ci oferujemy:
 » atrakcyjne wynagrodzenie oraz jego regularne rewizje 

(uzależnione od kompetencji, poziomu realizacji zadań oraz 
stażu pracy na danym stanowisku);
 » premię kwartalną, której wysokość zależy od wyników 

sklepu i działu, w którym będziesz pracować.
 » udział w wynikach - raz w roku otrzymasz środki, które 

możesz zainwestować w zakup akcji Leroy Merlin;
 » umowę o pracę na 3 miesiące z możliwością przedłuże-

nia na czas nieokreślony, bo dla nas stabilne warunki zatrud-
nienia od zawsze są priorytetem;
 » ubezpieczenie na życie i prywatną opiekę medyczną, 

bo spokojna i zdrowa przyszłość są najważniejsze;
 » programy rozwojowe i wsparcie przełożonego, bo stale 

wspieramy Twój rozwój;
 » dostęp do kursów i szkoleń, bo dzielimy się 

wiedzą i doświadczeniami;
 » platformę do nauki języków dla Ciebie i Twoich 

bliskich (eTutor), bo z nami możesz szlifować języ-
ki i podbijać świat;
 » platformę psychologiczną, edukacyjną i well-

beingowa Mindgram z nielimitowanym dostępem 
do konsultacji ze specjalistami (psychologowie, 
terapeuci, trenerzy profilaktyki zdrowia), bo Twój 
rozwój i dobrostan są dla nas ważne;
 » platformę benefitów MyBenefit (w tym karta 

MultiSport), bo dajemy Ci możliwość wyboru;

 » smartfona również do użytku prywatnego, bo lubimy być 
mobilni w naszej pracy;
 » zniżkę na zakupy w naszych sklepach, bo wspieramy Cię 

w realizacji Twoich marzeń;
 » pożyczkę na pierwsze mieszkanie, na bardzo korzyst-

nych warunkach, bo ułatwiamy Ci start w samodzielność;
 » dofinansowanie do termomodernizacji, bo dbamy o Two-

je oszczędności i myślimy o środowisku;
 » płatny program poleceń pracowniczych, bo wiemy, 

że nasi Pracownicy są najlepszymi ambasadorami.

Więcej o nas w mediach społecznościowych:
https://www.instagram.com/domambasadorowlm/
https://www.facebook.com/karieraleroymerlin.pl
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OŚWIATA
 ▶ 20 maja – chłopcy ze Szkoły Podstawowej im. Wandy 

Rutkiewicz w Duchnicach uzyskali 2 miejsce w finale mię-
dzypowiatowym w koszykówce 3x3 w kategorii młodzież, 
Łomianki 2024.

 ▶ 23 maja - w  Szkole Podstawowej Szarych Szeregów 
w  Płochocinie  został rozstrzygnięty  konkurs plastyczny 
„Niepełnosprawność oczami dziecka”. Konkurs odby-
wał się w dwóch kategoriach: klasy 1-3 oraz 4-8.

 ▶ 23 maja – uczennica klasy 6a, Monika C., ze Szkoły 
Podstawowej im. Wandy Rutkiewicz w Duchnicach, zajęła 
3 miejsce na 37 Mistrzostwach Europy w Warnie.

 ▶ 23 maja – Szymon K. ze Szkoły Podstawowej im. Wan-
dy Rutkiewicz w  Duchnicach zdobył I  miejsce w  skoku 
w dal w miedzypowiatowym finale w Sochaczewie i awans 
do finałów wojewódzkich. Diana Z. zdobyła III miejsce 
w pchnięciu kulą w finale międzypowiatowym i awans do 
finałów wojewódzkich.

 ▶ 27 maja - w  Szkole Podstawowej im. Wandy Rutkie-
wicz w Duchnicach, w klasie 6b, odbyły się warsztaty re-
alizowane w ramach pilotażowego programu „Edukacja 
z wojskiem”, zorganizowane we współpracy Ministerstwa 
Edukacji Narodowej i  Ministerstwa Obrony Narodowej. 
W  ramach programu, żołnierze Wojska Polskiego prze-
prowadzili specjalnie przygotowane szkolenie, którego 

głównym celem było zwiększenie świadomości uczniów 
w  zakresie bezpieczeństwa i  obronności oraz kształce-
nie podstawowych umiejętności i nawyków w dziedzinie 
obrony i  ochrony ludności oraz radzenia sobie w  sytu-
acjach kryzysowych. Szkolenie łączyło teorię z  praktyką, 
obejmowało tematy związane z wojskowością, obronno-
ścią, bezpieczeństwem, pomocą medyczną oraz obroną 
cywilną. Uczniowie nauczyli się zasad alarmowania, spo-
sobów poszukiwania i wzywania pomocy, podstaw ewa-
kuacji i schronienia oraz udzielania pomocy.

 ▶ 22-27 maja - uczniowie Szkoły Podstawowej im. Wan-
dy Rutkiewicz w Duchnicach wzięli udział w Ogólnopol-
skich Wyborach Książek, głosując na ulubione książki 
w  wyborach przypominających te „dorosłe”. Wybory po-
twierdziły, że uczniowie wciąż czytają dużo i chętnie. Pomi-
mo sezonu wycieczkowego frekwencja była bardzo wyso-
ka, w wyborach wzięło udział 435 uczniów, którzy wskazali 
337 tytułów przeczytanych i wyjątkowo lubianych książek. 
Miejsca na podium zajęły serie:

 ▶ 1. J. K. Rowling, Harry Potter
 ▶ 2. Jeff Kinney, Dziennik cwaniaczka
 ▶ 3. Kasia Keller, Tomasz Niefart  
 ▶ 31 maja - z okazji Dnia Dziecka przedszkolaki z Przed-

szkola Publicznego nr 3 miały wspaniałą niespodziankę. 

PODPISANO UMOWY:

 ▶ z  wykonawcą: HYDROWIERT KIRSCHKE & SKOWRON 
Sp. J. z  siedzibą w  Bełchatowie na wybudowanie ujęcia 
wody SUW Święcice - za cenę ofertową: 490 770,00 zł; 

 ▶ z wykonawcą: Usługi Wykonawczo Projektowe Adam 
Kłoskowski z  siedzibą w Białymstoku na przygotowanie 
dokumentacji projektowej wraz z  uzyskaniem wszelkiej 
dokumentacji formalno – prawnej umożliwiającej zreali-
zowanie inwestycji polegającej na rozbudowie ulicy Wy-
godnej w Kaputach oraz odcinka ulicy Kapuckiej wraz ze 
skrzyżowaniem z ulicą Sochaczewską - za cenę ofertową 
393 138,00 zł;

 ▶ z wykonawcą: Paweł Kaczmarczyk KAMA BIS z siedzi-
bą w Warszawie na prace na korycie rzeki Kanał Ożarow-
ski poprzez jego koszenie i bieżące utrzymanie - za cenę 
ofertową 255 350,00 zł i do wysokości środków zabez-
pieczonych w budżecie w 450 000,00 zł;

 ▶ z  wykonawcą: P.H.U. GAMMA Andrzej Zakrzewski 
z siedzibą w Broniszach na wycinka, pielęgnacja, konser-
wacja i korekta drzew i krzewów oraz inne prace związa-
ne z utrzymaniem zieleni na terenie gminy Ożarów Ma-
zowiecki

 ▶ w części A: 
 • za cenę ofertową 278 600,00 zł i  do wysokości 

środków zabezpieczonych w budżecie
 • za cenę ofertową 659 872,50 zł i  do wysokości 

środków zabezpieczonych w budżecie - 862 600,00 zł

OGŁOSZONO-WSZCZĘTO
POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE

ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO NA:

 ▶ Budowa dróg w gminie Ożarów Mazowiecki - z po-
działem zamówienia na cztery części - A. ulicy Wolności, 
B. ulicy Matejki, C. ulicy Chełmońskiego, D. ulic Wyspiań-
skiego i Gierymskiego 

 ▶ Modernizacja kompleksu sportowego przy Szkole 
Podstawowej nr 1 im. J. Kusocińskiego w Ożarowie Ma-
zowieckim

 ▶ Remonty cząstkowe dróg i chodników o nawierzch-
ni z kostki i płyt betonowych na terenie Gminy Ożarów 
Mazowiecki 

 ▶ Wyposażenie świetlicy w  Macierzyszu w  Gminie 
Ożarów Mazowiecki

 ▶ Wykonanie dokumentacji projektowej wraz z  uzy-
skaniem wszelkiej dokumentacji formalno-prawnej 
umożliwiającej zrealizowanie inwestycji polegającej na 
budowie ulicy Stołecznej w Płochocinie

 ▶ Modernizacja boiska sportowego przy Szkole Pod-
stawowej w Płochocinie

 ▶ Wyposażenie Szkoły Podstawowej w  Umiastowie 
przy ulicy Umiastowskiej 74, gm. Ożarów Mazowiecki

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE
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 ▶ Uchwała Nr III/12/24 o zmianie uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ożarów Mazo-
wiecki.

 ▶ Uchwała Nr III/13/24 w  sprawie wprowadzenia 
zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok.

 ▶ Uchwała Nr III/14/24 w sprawie wyborów do organów 
samorządowych w jednostkach pomocniczych Gminy.

 ▶ Uchwała Nr III/15/24 w sprawie podwyższenia kry-
terium dochodowego uprawniającego do korzystania 
z pomocy społecznej  w formie posiłku, zasiłku celowe-
go na zakup posiłku lub żywności w ramach wieloletnie-
go programu rządowego  programu „Posiłek w  szkole 
i w domu” na lata 2024 – 2028.

 ▶ Uchwała Nr III/16/24 w sprawie odpłatnego nabycia 
nieruchomości położonej w Kaputach.

 ▶ Uchwała Nr III/17/24 w sprawie odpłatnego nabycia 
nieruchomości położonej w Święcicach.

 ▶ Uchwała Nr III/18/24 w sprawie powierzenia repre-
zentowania Gminy Ożarów Mazowiecki w Zgromadzeniu 
Związku Międzygminnego „UTRATA” zastępcy Burmistrza 
Ożarowa Mazowieckiego.

 ▶ Uchwała Nr III/19/24 w sprawie wyznaczenia przed-
stawicieli do składu Związku Międzygminnego „UTRATA”.

 ▶ Uchwała Nr III/20/24 zmieniająca uchwałę w sprawie 
zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2024.

 ▶ Uchwała Nr III/21/24 w sprawie ustalenia regulami-
nu określającego wysokość i szczegółowe warunki przy-
znawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego 

oraz szczegółowych warunków obliczania  i wypłacania 
wynagrodzeń za godziny ponadwymiarowe i  godziny 
doraźnych zastępstw nauczycieli.

 ▶ Uchwała Nr III/22/24 w  sprawie określenia ty-
godniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych i  doradców 
zawodowych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Ożarów 
Mazowiecki.

 ▶ Uchwała Nr III/23/24 w sprawie określenia szczegó-
łowych warunków udzielania wsparcia dzieciom i  mło-
dzieży w ramach Lokalnego Programu Wspierania Eduka-
cji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę 
na terenie Gminy Ożarów Mazowiecki oraz form i zakresu 
tej pomocy.

 ▶ Uchwała Nr III/24/24 w sprawie przyznania nagrody 
honorowej Gminy Ożarów Mazowiecki.

 ▶ Uchwała Nr III/25/24 w sprawie powołania Zespołu 
ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów 
powszechnych.

Uchwały Rady Miejskiej
dostępne są pod adresami:

http://bip.ozarow-mazowiecki.pl/?c=98, http://prawo-
miejscowe.pl/institution/18274 

oraz w biurze Rady Miejskiej przy ul. Kolejowej 2
(pokój nr108)

Uchwały podjęte na III sesji Rady Miejskiej
w Ożarowie Mazowieckim w dniu 6 czerwca 2024 r.
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Przedszkole odwiedzili artyści z grupy cyrkowej z Julinka. 
Dzieci zaproszone w świat zabawy i sztuczek, cieszyły się 
z  wizyty gości. Przybicie piątki najwyższej Pani, jaką kie-
dykolwiek każdy widział, było dla niektórych wyzwaniem! 
Zręcznościowe sztuczki, takie jak żonglowanie piłkami 
i  maczugami, również wywołały radość na buziach naj-
młodszych. Po pokazie akrobacji, dzieci same próbowały 
swoich sił w  chodzeniu na szczudłach. Wszystkim dzie-
ciom, małym i dużym, życzymy wiele radości i uśmiechu 
na co dzień. Niech choć odrobina zabawy towarzyszy nam 
wszystkim każdego dnia!

 ▶ 6 czerwca - odbyły się Mazowieckie Zawody Lekko-
atletyczne, w których uczeń klasy ósmej Szkoły Podstawo-
wej im. Szarych Szeregów w Płochocinie, Tomasz P.,  zajął 
pierwsze miejsce w  skoku wzwyż i  został Mistrzem Ma-
zowsza w tej dyscyplinie. 

 ▶ 11 czerwca - uczennica klasy 1a, Michalina S. ze Szkoły 
Podstawowej im. Wandy Rutkiewicz w Duchnicach, otrzy-
mała wyróżnienie w  kategorii edytorskiej w  XXIII edycji 
Powiatowego Konkursu Literackiego ,,Wydajemy Własną 
Książkę”.

 ▶ 12 czerwca – uczeń klasy 6C  Szkoły Podstawowej im. 
Szarych Szeregów w Płochocinie, Adam F., uzyskał dyplom 
laureata XI Konkursu o  Tytuł Mistrza Ortografii Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego, w którym zajął trzecie miej-
sce.

 ▶ 12 czerwca – dzieci z  najstarszych grup Przedszkola 
Publicznego nr 3 brały udział w warsztatach edukacyjnych 
„Magia nauki – z ciekłym azotem na Ty! Brrrr…” orga-
nizowanych przez Warszawski Rolno-Spożywczy Rynek 
Hurtowy S.A.  Pod czujnym okiem szefa kuchni, p. Łuka-
sza Konika, dzieci przeprowadzały doświadczenia z wyko-
rzystaniem ciekłego azotu.  Przedszkolaki poznały wpływ 
niskich temperatur na właściwości mechaniczne ciał. Ob-
serwowały znikający balon, pomogły wbijać gwoździe ba-
nanowym młotkiem, robiły owocowe szaszłyki z czekola-
dą i lody o smaku jabłkowym. Poszerzały zainteresowania 
naukami ścisłymi i przyrodniczymi. Omawiały korzyści wy-
nikające z jedzenia potraw pełnych wartości odżywczych. 
Odkrywanie tajników nauki było dla nich prawdziwą przy-
jemnością.
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Składniki:
 ▶ 400 g polędwiczki wieprzowej
 ▶ Czosnek granulowany
 ▶ Papryka mielona słodka
 ▶ Ząbek czosnku
 ▶ 1 kg ziemniaków
 ▶ 100 g masła
 ▶ Cytryna
 ▶ 100 ml śmietanki 36%
 ▶ Pęczek szczypiorku
 ▶ Biała cebula
 ▶ Gałka muszkatołowa
 ▶ Łyżka musztardy
 ▶ 150 ml zakwasu pszennego
 ▶ 2 łyżki mąki
 ▶ Łyżeczka suszonego majeranku
 ▶ 200 ml bulionu mięsnego
 ▶ 200 g boczniaków
 ▶ Sól, pieprz
 ▶ Oliwa z oliwek
 ▶ Gałązka rozmarynu

Przygotowanie:
 Polędwiczkę wieprzową oczyszczamy i marynujemy w pa-
pryce, czosnku, soli, pieprzu oliwie i soku z cytryny i odstawia-
my do lodówki na dwie godziny. Po tym czasie polędwiczki osuszamy z marynaty i kładziemy na rozgrzanym grillu.
 Ziemniaki gotujemy w osolonej wodzie, odcedzamy, dodajemy ciepłą śmietankę i połowę masła, dokładnie tłu-
czemy, aż uzyskamy konsystencję puree, na koniec doprawiamy siekanym szczypiorkiem, gałką muszkatołową solą, 
pieprzem i łyżką musztardy. Boczniaki kroimy w paski, doprawiamy solą, pieprzem i oliwą z oliwek i pieczemy w 200O 
ok 10 minut. 
 W rondlu przesmażamy drobno posiekaną cebulę i czosnek, dodajemy masło i gdy się rozpuści mąkę, zasmaża-
my przez chwilę i dodajemy bulion oraz zakwas, doprawiamy majerankiem i gotujemy aż sos zgęstnieje, na koniec 
doprawiamy solą i pieprzem. Gotowe polędwiczki kroimy w plastry i podajemy z resztą dodatków. 

Grillowane polędwiczki wieprzowe z maślanymi 
ziemniakami i sosem na zakwasie
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Letnie przepisy!!!

PARTNERZY OŻAROWSKIEJ KARTY MIESZKAŃCA
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Lodowisko
Gminne
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 Z końcem czerwca rozstrzygnięto przetarg na rozbudowę placu 
zabaw w Parku Ołtarzewskim. W ramach zadania zaplanowano insta-
lację zestawu zabawkowego dla dzieci w wieku od 3 do 12 lat o wy-
glądzie statku. Zabawka wyposażana będzie w dwie ślizgawki, dwa 
przejścia w postaci schodów, dwie ścianki wspinaczkowe, dwie siatki 
oraz wejścia – jedno jako tunel linowy, drugie schodkowe. Urządze-
nie będzie wyposażone w  tablice edukacyjne, moduły obrotowe 
i  gry. Zabawka będzie miała wymiary ok 730x1230 cm i  wysokość 
ok 580 cm, a wokół niej powstanie nawierzchnia bezpieczna o po-
wierzchni ok. 105 m2. 
 Ilustracja przedstawia przykładowy wygląd zabawki.

Łukasz Czyż
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remnotów

 Domy tymczasowe, obok kastracji i sterylizacji, są 
filarem, na którym opiera się działalność polegająca 
na pomocy zwierzętom. Bez nich pomagać można tyl-
ko w ograniczonym zakresie.
 Bezdomna zdziczała kotka z  czworgiem kociąt, wy-
chowująca je w  opuszczonym budynku gospodarczym, 
w  najlepszym razie urodzi i  wychowa kolejną bezdom-
ność. Jeśli jest chora, a  często tak właśnie jest, nie jest 
w stanie odchować miotu, a kocięta na starcie rodzą się 
słabe i obciążone różnymi niedostatkami. Często jest już 
za późno, by im pomóc – umierają, cierpiąc po cichu i nie-
zauważenie. Natomiast kotka już za parę kolejnych mie-
sięcy powtórzy cały cykl rodzenia i beznadziejnych prób 
odchowania kolejnego miotu. 
 To, co wolontariusze spotykają na każdym kroku, to 
koty chore, z  zaklejonymi od kociego kataru oczami lub 
powypadkowe. Koci katar, choć może brzmieć niewinnie, 
jest pustoszącą organizmy kotów chorobą, która nieleczo-
na kończy się śmiercią. Często koty są tak chore, że oczu 
nie da się już uratować i konieczne jest ich usunięcie. Pora 
roku nie ma żadnego znaczenia – problem jest widoczny 
przez cały rok.
 Kocięta są zdziczałe i wymagają długotrwałej rekonwa-
lescencji i socjalizacji z człowiekiem. 
 Nie da się tego robić w  lecznicach. Często są prze-
pełnione, a pobyt w klatce w schronisku czy lecznicy nie 
sprzyja prawidłowej socjalizacji zwierząt. Koty są prze-
rażone i  ich zaufanie do człowieka nie wzrasta, a  stres 
powoduje często konieczność wydłużenia leczenia (tak 
samo jak u ludzi, stres ma ogromny wpływ na zdrowie!). 
Nawet jeśli kot wyzdrowieje, jedyną opcją jest wypusz-
czenie go w miejscu, z którego został zabrany. Te miejsca 

nie są dla nich bezpieczne – potrącenie, zagryzienie przez 
dzikie zwierzę czy otrucie (chociażby poprzez zjedzenie 
myszy, która zjadła trutkę) to tylko część z zagrożeń, jakie 
niesie za sobą bezdomność. Wiele kotów, wbrew obiego-
wym opiniom, wcale nie „radzi sobie świetnie na ulicy”, na 
co a dowody wolontariusze spotykają na co dzień w całej 
Polsce. 
 Ulica nie jest miejscem dla kotów. Ta ciężka praca, 
wykonywana przez wolontariuszy, której celem jest ogra-
niczenie problemu bezdomności zwierząt, powinna być 
wspierana socjalizacją w domach tymczasowych. 
 Do adopcji w tym miesiącu polecają się Bronek i Bronia – 
młode koty, zabrane z giełdy w Broniszach, Filemon z Umia-
stowa i Fiona, znaleziona na ożarowskim placu zabaw. 
 Jeśli jesteś zainteresowany adopcją naszych pod-
opiecznych, chciałbyś prowadzić Dom Tymczasowy lub 
masz pytania dotyczące wolontariatu - skontaktuj się 
z nami: tel. 572 263 451, e-mail: m.pytlowany@ozarow-ma-
zowiecki.pl.

REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ REKLAM I OGŁOSZEŃ, ZASTRZEGA SOBIE PRAWO SKRÓTÓW W NADESŁANYCH LISTACH I TEKSTACH. 
Niezamówionych materiałów i zdjęć nie publikujemy.

PRZYGOTOWALI DO DRUKU: Jolanta Kołodyńska-Rzeźnik - Redaktor Naczelna,
KOREKTA TEKSTU: Jolanta Kołodyńska-Rzeźnik

SKŁAD TEKSTU: Urząd Miejski w Ożarowie Mazowieckim
DRUK: Drukarnia Standruk 20-150 Lublin, ul. Rapackiego 25

ADRES DO KOREPONDENCJI: Urząd Miejski w Ożarowie Mazowieckim, ul. Kolejowa 2 z dopiskiem „REDAKCJA INFORMATORA OŻAROWSKIEGO”
tel.: 22 731 32 00, 731 32 57, e-mail: informator@ozarow-mazowiecki.pl,

ADRES REDAKCJI: ul. Kolejowa 2, 05-850 Ożarów Mazowiecki

(KOTÓW) ŚWIAT BEZ DOMÓW TYMCZASOWYCH
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ROZBUDOWA PLACU ZABAW W PARKU OŁTARZEWSKIM



Biblioteka Publiczna
im. Ireny Zarzyckiej

w Ożarowie Mazowieckim
ul. Szkolna 2

Godziny otwarcia
od 01.07.2024 do 31.08.2024:

 poniedziałek    9.00 - 17.00
 wtorek 12.00 - 20.00
 środa 12.00 - 16.00
 czwartek 12.00 - 20.00
 piątek    9.00 - 17.00
 sobota*    9.00 - 13.00

*Soboty pracujące: 13.07, 27.07, 10.08, 24.08

WAKACJE

Godziny otwarcia Filii pozostają bez zmian.

Biblioteka Publiczna
im. Ireny Zarzyckiej
w Ożarowie Mazowieckim

BIBLIOTEKA
GŁÓWNA

ul. Szkolna 2
05-850 Ożarów Mazowiecki

FILIA NR 1
W JÓZEFOWIE
ul. Fabryczna 15
05-860 Józefów

FILIA NR 2
W ŚWIĘCICACH
ul. Warszawska 53
05-860 Święcice

Biblioteka Główna
  „Czytanie na trawie w Macierzyszu” – biblioteka podwórkowa 

przy sadzawce. Co czwartek, od godz. 18.00. Wstęp wolny.
  PORANKI FILMOWE: 13.07, 27.07, 10.08, 24.08, godz. 10.00.
  „Jak Człowiek z Kotem” – warsztaty szycia legowisk i zabawek 

dla pupili – 23.07, godz. 17.00-19.00, 
zapisy: bibliotekaozarow@gmail.com

Filia nr 1
  Zajęcia „Podróż z baśniami dookoła świata” – od 29.07 do 2.08 

w godz. 10-13. Zapisy w Filii nr 1.

Filia nr 2
 „Biblioteczna Pracownia Kreatywności” – co czwartek, 
w godz. 12:00 - 13:30. Wstęp wolny.
  Piankowe zabawy – 4.07
  Zabawy z masą solną – 11.07
  Plastelinowe zabawy – 18.07
  Zabawy z pomponami – 25.07

Wakacje z Biblioteką




